
Základní škola a Mateřská škola Bez hranic č.j.: ZŠ a MŠ Bez
hranic/367/2023/RED
Mšec 171, Mšec 270 64
IČO 024 13 612

VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI SVAZKOVÉ ŠKOLY

2022/2023

Logo ZŠ a MŠ Bez hranic:

"Čtyři čáry, které se proplétají tak, že jedna objímá a podpírá druhou. Každá je v
jiném postavení, patrně i jinak dlouhá. Je tam respektována různorodost,
zachování individuality každé školy. Její jedinečnosti, specifik. "

Mgr. Petr Kukal, učitel, spisovatel, básník, přítel ZŠ a MŠ Bez hranic

Základní škola a Mateřská škola
Bez hranic

1



Obsah

Úvod 3

Základní údaje o škole 3

Počty žáků ZŠ a MŠ Bez hranic ve školním roce 2022/23 4

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Bez hranic (k 30. 6. 2023) 5

Zpráva o činnosti svazkové školy 6

Zpráva o činnosti školních družin 12

Zpráva o činnosti mateřských škol 14

Zpráva výchovné poradkyně 16

Zpráva školního speciálního pedagoga 18

Zpráva metodika prevence, hodnocení preventivního programu 19

Zpráva EVVO 24

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
ve školním roce 2022/23 28

Zápis dětí do mateřských škol a k povinné školní docházce 32

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 33

Vzrůstající počty žáků a dětí v ZŠ a MŠ Bez hranic (přehled 2016-2023) 33

Plnění Školního vzdělávacího programu ve školním roce 2022/2023 34

Příloha: Výkaz zisku a ztráty (od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022)

2



Úvod

Ředitel základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Bez hranic,
vydává dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a
dodatků, a podle ustanovení § 4 a následně vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném
znění, výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023.

Tato výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy (www.skolabezhranic.cz),
schválena školskou radou, předložena zřizovateli a bude kdykoli k nahlédnutí v hlavní budově
školy, na jednotlivých odloučených pracovištích školy a u ředitele školy.

Základní údaje o škole
Škola
název školy: Základní škola a Mateřská škola Bez hranic
sídlo školy: Malcova 171, 270 64 Mšec
právní forma: školská právnická osoba
IČO: 024 13 612
telefon: 736 472 811
e-mail: dvorak@skolabezhranic.cz
datová schránka vj4ebdu

Zřizovatel
název: Dobrovolný svazek obcí Bez hranic
sídlo: Tyršovo náměstí 109, 270 64 Mšec
IČO: 022 34 912
předseda DSO: Tomáš Rosenbaum

Vedení školy
ředitel školy: Mgr. Milan Dvořák
zástupce ředitele: Mgr. Hana Kvapilová
zástupce ředitele: Mgr. Tereza Sachlová (ZŠ Tuřany)

(Kontakty na vedení školy, hlavní účetní, účetní školních jídelen jsou k dispozici na
www.skolabezhranic.cz)

Školská rada
Zřizovací listinou ze dne 25. 2. 2014 byla zřízena školská rada při ZŠ a MŠ Bez hranic.
Zvolená školská rada má stabilně 6 členů.

Aktuální složení ŠR:
2 členové byli jmenování zřizovatelem (DSO Bez hranic):

Tomáš Rosenbaum, Kateřina Vykouková

2 členové byli zvoleni zákonnými zástupci žáků:
Mgr. Pavlína Skleničková, Petra Kratochvílová

3

http://www.skolabezhranic.cz
mailto:dvorak@skolabezhranic.cz


2 členové byli zvoleni pedagogy školy:
Ing. Eva Slavíková (předsedkyně ŠR), Mgr. Tereza Sachlová

Na podzim 2023 bude jmenován nový člen ŠR za DSO (místo K. Vykoukové).

Na zasedání školské rady 9. 3. 2023 schvalovala ŠR mj. úpravy ve Školním řádu a byla informována o
plánovaných změnách v Školním vzdělávacím programu od 1. 9. 2023.

Kontakty na členy školské rady a zápisy ze zasedání ŠR jsou k dispozici na
www.skolabezhranic.cz).

Počty žáků ZŠ a MŠ Bez hranic

k 30. 9. 2022
ZŠ Mšec 183 ZŠ Tuřany 96 MŠ Mšec 48

1. 25 1. 21 I.oddělení 23
2. 19 2. 15 II.oddělení 25
3. 20 3. 22 (2 ciz)

4. 20 4. 24 MŠ Tuřany 54
5. 21 5. 14 I.oddělení 26 (2

odč.)

1.stupeň 105 II.oddělení 28
6. 20 (1 ciz)

7. 20 k 30.9.2022 viz rychlé k 6.9.22 MŠ Srbeč 22 (2

odč.)

8. 24 (1 ciz) ZŠ M + T 279
9. 14 78 ZŠ a MŠ 403 Celkem MŠ 124

k 30.9. 2023 (aktuální stav)
ZŠ Mšec 186 ZŠ Tuřany 93 + 14 PT MŠ Mšec 46

1. 22 1. 14 I.oddělení 23
2. 24 2. 23 II.oddělení 23
3. 19 3. 15
4. 21 4. 20 (2 ciz) MŠ Tuřany 49
5. 20 5. 21 I.oddělení 25

1.stupeň 106 Příp.třída 14 II.oddělení 24
6. 18
7. 21 (1 ciz) k 30.9.2023 viz rychlé k 6.9.23 MŠ Srbeč 23 (2

odč.)

8. 17 ZŠ M + T 293
9. 80 24 (1 ciz) ZŠ a MŠ 411 Celkem MŠ 118

4

http://www.skolabezhranic.cz/


Zaměstnanci ZŠ a MŠ Bez hranic (k 30. 6. 2023, 67 osob)
ZŠ Mšec pedagogičtí pracovníci provozní zaměstnanci

Mgr. Milan Dvořák ředitel Veronika Hotová, DiS.,hlavní účetní
VP Mgr. Hana Kvapilová ZŘŠ Martina Kernerová, účetní ŠJ, Adm/sp

Mgr. Pavlína Bílková I.
EVVO Mgr. Milena Volfová II.
MK Mgr. Zdeňka Landová III.

Mgr. Dana Lukáčová IV.
ŠSP Mgr. Pavlína Skleničková V.
MK Ing. Lucie Synková, DiS. VI. Jan Hotový, správce budov, údržbář
ICT Václav Svítek VII. Milan Malec, školník
MP Mgr. Hana Sklenářová VIII.

Bc.Lucie Holečková IX. Martina Richtrová, vedoucí kuchařka
EVVO Ing. Eva Slavíková Jitka Bílková, kuchařka

Mgr. Dagmar Valdmanová Šárka Minaříková, kuchařka
Mgr. Kristina Kačmarská Petra Měchurová, kuchařka
Mgr. Věra Fišerová

ZDR Dagmar Dvořáková, DiS. AP IV. Vlasta Janoušková, uklízečka
Andrea Slováková AP II. Markéta Procházková, uklízečka
Martina Lukášová (od 1.2.23) AP III. Barbora Hotová, uklízečka
Mgr. Lucie Cífková (2.1.23) AP VI.
Adéla Bestajovská ŠD, AP VII.
Jiřina Lintymerová ŠD, AP I.
Petra Kratochvílová AP VIII.
Iveta Zemanová vedoucí ŠD

MŠ Mšec Alena Švecová Simona Borková, uklízečka
Lucie Nováková vedoucí učitelka
Nela Janoušová
Ivana Varmužová

ZŠ Tuřany Mgr. Tereza Sachlová ZŘŠ Gabriela Čížková, uklízečka
Klára Zůzová I.
Mgr. Pavla Kolářová II. Jana Malecká, vedoucí kuchařka
Veronika Winter III. Monika Gondeková, kuchařka
Mgr. Daniel Zmátlo IV. Zdeňka Vrbová, kuchařka

MK Mgr. Pavla Hulcrová V. Marie Cibulková, pom.kuchařka, uklíz.
Alena Hašková uč.,ŠD
Renáta Křížová AP III.
Bc. Michaela Matisová AP III.

EVVO Stanislava Trappová ved.ŠD,AP II.
Jana Dörflerová AP IV.
Eliška Dvořáková ŠD

MŠ Tuřany Bc. Jitka Svobodová vedoucí MŠ Gabriela Podařilová, uklízečka
Kateřina Vykouková
Anna Vykouková
Miluše Vaňková
Petra Redlová (od 10.11.22) AP

MŠ Srbeč Šárka Klímová vedoucí učitelka Gabriela Cimrmanová, uklízečka
Lenka Chmelařová Jitka Černá, vedoucí kuchařka
Radka Křížová AP

5



pedagogové 47 provozní zaměstnanci 20

Zpráva o činnosti svazkové školy, 1. 9. 2022- 31. 8. 2023
Celkový počet žáků (vykazovaný k 30. 9. 2022)………………………… 403:
ZŠ Mšec 105 + 78 = 183, ZŠ Tuřany 96, MŠ Mšec 48, MŠ Tuřany 54, MŠ Srbeč 22

Celkový počet zaměstnanců (vykazovaný k 30. 9. 2022) …………… 67:
pedagogové 34, asistentky pedagoga 13, nepedagogičtí pracovníci 20

Ekonomická část:
Sběr dat – rychlé hlášení, krajský úřad, MŠMT, září
Sběr dat – výkazy o školních jídelnách, družinách a MŠ, krajský úřad, MŠMT, říjen
Výkaz o MŠ S1-01 a dodatek k výkazu, říjen
Výkaz o ředitelství škol R13-01, říjen
Výkaz o základní škole M3, říjen
Výkaz R 43-01 o poskytovaných podpůrných opatřeních pro rok 2022, říjen
Výkaz P1-04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích za 1.-3.čtvrtletí r. 2022, říjen
Výkaz o evidenčním počtu zaměstnanců P1c-01, říjen
Analýza současného stavu výkonu sociální práce ve školách, říjen
Měsíční statistické výkazy R 44-99 (podpůrná opatření), září-prosinec
Výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování k 31. 10., listopad
Výkaz Z 2-01 o školní družině – školním klubu k 31. 10., listopad
Tvorba rozpočtu na rok 2023, listopad – prosinec
Čtvrtletní výkaz P1-04 za 1.-4.čtvrtletí r. 2022, leden 2023
Zúčtování se státním rozpočtem za rok 2022, odbor školství Rakovník, leden 2023
Účast školy v projektu MŠMT „Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace“
Účast školy v OP JAK – šablony, od 1. 2. 2023 (dotace 1.772.000,-Kč)
Analýza současného stavu výkonu sociální práce ve školách, únor
Monitorovací dotazník zaměstnanosti a trhu práce, Úřad práce, únor
Výkaz M3a o základní škole k 31. 3., MŠMT, duben
Čtvrtletní výkaz P1-04 za 1.čtvrtletí r. 2023, duben
Měsíční statistické výkazy R 44-99 (podpůrná opatření), leden – červen 2023
Čerpání finančních prostředků, měsíční rozpočet – pravidelně měsíčně
Sběr dat MŠMT, dotazník k ukrajinské krizi II., květen
Výkaz o zápisu k předškolnímu vzdělávání v MŠ, S 51-01, červen
Výkaz o zahájení povinné školní docházky v ZŠ, S 53-01, červen

Technická část:
Pravidelně probíhají platby na úhradu:
energií, vody, uhlí, úklidových prostředků, tankování plynu, revizí a technických prohlídek,
měsíční správy PC techniky, telefonů, školení a seminářů zaměstnanců v rámci DVPP,
pronájmů kopírek, nákupu tonerů, výukových pomůcek, odborných časopisů, potravin pro ŠJ,
kancelářských potřeb, dálkové správy, internetu a ŠOL, práce pověřence GDPR, pojištění,
bezpečnostních služeb, čerpání odpadních vod, pronájmu popelnic a odvozu odpadů a
tříděných odpadů, výukových licencí, autobusové dopravy žáků na akce školy…

6



Revize a odstraňování závad ve všech školských zařízeních ZŠ a MŠ Bez hranic ve Mšeci,
Tuřanech, Srbči: Elektroinstalace, elektrospotřebiče, hromosvody, zabezpečovací zařízení,
tělovýchovné nářadí, kotelny, komíny, plynové zařízení, klimatizace a vzduchotechnika
(Tuřany) – průběžně

Pracovní porady vedení školy s hlavní účetní, vedoucí ŠJ, vedoucími MŠ, školníky – průběžně
Sekce ředitelů Rakovník, ŘŠ, 22.8., 20.10., 25.11. 2022, 8.2., 21.3., 28.4., 23.6. 2023

Vybavení pracovišť a investice (nad 10.000,-Kč):
Herní sestava s dopadovou plochou, hřiště MŠ Tuřany (180.000,-Kč), srpen 2022
Rekonstrukce podlahy učebny chemie v ZŠ Mšec (298.000,-Kč), srpen
Nákup skříní, židle, instalace umyvadla v učebně chemie (54.000,-Kč), srpen
Nákup šatních skříněk a lavičky do MŠ Tuřany (35.000,-Kč), srpen
Nákup lednice do ŠJ Mšec (35.000,-Kč), srpen
Nákup pracovních sešitů pro žáky 1.třídy (40.000,-Kč), srpen
Nákup nádobí, ubrusů, hrnců do ŠJ Tuřany (10.000,-Kč), srpen
Zřízení Bosé stezky v MŠ Mšec, oprava zahradního domku (10.000,-Kč), srpen-září
Žádost o mimořádnou dotaci městyse Mšec na úhradu energií (1.200.000,-Kč), září 2022
Tabule IAT, dataprojektor ZŠ Tuřany (111.000,-Kč), září
Automatický změkčovač vody Tuřany (21.000,-Kč), září
Školní lavice a židle pro 1.třídu ZŠ Mšec (139.000,-Kč), září
Pomůcky na tvoření ŠD Mšec (17.000,-Kč), září
Oprava myčky a sporáku ŠJ Tuřany (10.000,-Kč), září
Instalace umyvadla v jídelně MŠ Mšec (12.000,-Kč), září
Doplnění lékárniček na všech pracovištích (14 lékáren), září - říjen
Pokládka linolea, malování, učebna chemie (105.000,-Kč), září
Montáž a demontáž, instalace kamen, učebna chemie (37.000,-Kč), říjen
Úprava povrchu dětského hřiště ZŠ Tuřany (10.000,-Kč), říjen
Pomůcky na výuku MŠ Mšec a MŠ Tuřany (30.000,-Kč), říjen
Sušák na výkresy, pera na IAT ZŠ Tuřany, žíněnky na Tv (15.000,-Kč), listopad
Doprava plavání ZŠ Mšec (20.000,-Kč – první část), listopad-prosinec
Pomůcky na výuku a hry MŠ Srbeč (10.000,-Kč), listopad
Nákup nábytku do učebny chemie ZŠ Mšec (103.000,-Kč), listopad
Instalace IAT v učebně chemie; oprava IAT v MŠ Srbeč, (16.000,-Kč), listopad
Čištění filtrů a servis ŠJ Tuřany (12.000,-Kč), listopad
Doprava plavání ZŠ Tuřany (37.000,-Kč), listopad
Nákup digitálních učebních pomůcek pro MŠ, NPO (80.000,-Kč), prosinec
Nákup vánočních dárků pro ŠD Mšec (15.000,-Kč), prosinec
Nákup vánočních dárků pro ŠD Tuřany (15.000,-Kč), prosinec
Nákup vánočních dárků pro MŠ Mšec (15.000,-Kč), prosinec
Nákup vánočních dárků pro MŠ Tuřany (15.000,-Kč), prosinec
Nákup vánočních dárků pro MŠ Srbeč (8.000,-Kč), prosinec
Nákup digitálních učebních pomůcek pro ZŠ, NPO (185.000,-Kč), prosinec
Regály, betlém, učební pomůcky MŠ Tuřany (11.000,-Kč), prosinec
Kolotoč a jeho instalace na hřiště MŠ Tuřany (43.000,-Kč), prosinec
Plavecká výuka žáků 4.-5.tř. ZŠ Mšec (70.000,-Kč), prosinec 2022
Doprava plavání ZŠ Tuřany (52.000,-Kč), prosinec 2022, leden 2023
Doprava plavání ZŠ Mšec (29.000,-Kč), prosinec 2022
Oprava konvektomatu, nákup vozíku a nádobí ŠJ Mšec (22.000,-Kč), leden 2023

7



Nákup knih do knihovny ZŠ Mšec (10.000,-Kč), leden 2023
Oprava vodovodního potrubí ŠJ Tuřany (14.000,-Kč), leden 2023
Přeprava žáků do Říčan, Muzeum, projekt (25.000,-), leden 2023
Doplnění lékárniček na všech pracovištích, 14 lékáren (12.000,-Kč), únor 2023
Svoz komunálního odpadu ZŠ Mšec (111.000,-Kč), únor 2023
Nákup turnajových šachů, 10 ks (13.000,-Kč), únor 2023
Oprava myčky ŠJ Mšec a ŠJ Tuřany (13.000,-Kč), únor 2023
Oprava chodby a podlahy ZŠ Tuřany (93.000,-Kč), březen 2023
Oprava akumulačních kamen tělocvična ZŠ Mšec (119.000,-Kč), březen 2023
Rolety, mobilní telefon ZŠ Tuřany (10.000,-Kč), březen 2023
Nákup lavic 2 ks do učebny chemie, úložné regály (15.000,-Kč), březen 2023
Stolní fotbaly na chodby ZŠ Mšec, 3 ks (14.000,-Kč), březen 2023
Oprava sporáku a myčky ŠJ Mšec (11.000,-Kč), březen 2023
Nákup a instalace rolet hlavní budova ZŠ (14.000,-Kč), duben 2023
Demonstrační stůl do učebny chemie (40.000,-Kč), duben 2023
Bruslení ve Slaném, stadion a doprava (11.000,-Kč), duben 2023
Pomůcky na výuku MŠ Mšec, boxy (17.000,-Kč), duben 2023
Materiál na tvoření ŠD Mšec (10.000,-Kč), duben 2023
Nákup a montáž skluzavky, rampy s lanem, hřiště ZŠ Tuřany (91.000,-Kč), květen 2023
Nákup lavic 12 ks a židlí 24 ks, učebna 4.třídy zámek (120.000,-Kč), květen 2023
Nákup a instalace nových PC 16 ks, počít. učebna ZŠ Mšec (256.000,-Kč), květen 2023
Vybavení přípravné třídy ZŠ Tuřany (70.000,-Kč), červen 2023
Pracovní notebooky 4 ks, záložní zdroje (100.000,-Kč), červen 2023
Oprava (výměna) osvětlení v MŠ Srbeč (55.000,-Kč + 31.000,-Kč), červen 2023
Nákup pomůcek pro předškoláky MŠ Tuřany (10.000,-Kč), červen 2023
Nákup a instalace květináčů, laviček a stolu před hl.budovu ZŠ Mšec (26.000,-Kč), červen
Otočné tabule, nástěnné tabule, šatní skříňky ZŠ Mšec (35.000,-Kč), červen 2023
Oprava (výměna) osvětlení v ŠJ MŠ Mšec (25.000,-Kč + 32.000,-kč), červen 2023
Přeprava žáků k 5.ODM na Lánech (31.000,-Kč), červen 2023
Nákup AKU kamen na toalety v ŠD Mšec (53.000,-Kč), červenec 2023
Malování ve školních jídelnách Mšec, Srbeč (28.000,-Kč), červenec 2023
Malování v ZŠ, MŠ, ŠJ Tuřany (71.000,-Kč), červenec 2023
Čištění koberců v ZŠ a MŠ Tuřany (10.000,-Kč), červenec 2023
Oprava konvektomatu v ŠJ Mšec (10.000,-Kč), červenec 2023
Servis a oprava vzduchotechniky v kuchyni Tuřany (12.000,-Kč), červenec 2023
Nákup pracovních sešitů a pomůcek pro žáky 1.třídy (40.000,-Kč), srpen 2023
Výměna osvětlení, 2 učebny ZŠ Tuřany (132.000,-Kč), srpen 2023
Nákup koberců do 5., 6.třídy ZŠ Mšec (13.000,-Kč), srpen 2023
Rekonstrukce toalet a koupelny v ŠD Mšec (234.000,-Kč), srpen 2023
Pokládka linolea na schody do šaten, hl.budova ZŠ Mšec (61.000,-Kč), srpen 2023

Pedagogická činnost, aktivity a prezentace školy na veřejnosti (přes 180 akcí):

Porady vedení školy (ŘŠ, ZŘŠ, ŠSP, HL.Ú., ŠJ, ŠD, MŠ, školník) - průběžně
Pravidelné setkávání Školního parlamentu s vedením školy, měsíčně
Metodické návštěvy SPC a PPP Slunce Stochov v ZŠ i MŠ, ZŘŠ, průběžně
Účast školy v projektech „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ – celoročně

8



Školení první pomoci všech zaměstnanců ZŠ a MŠ Bez hranic, 26. 8. 2022
Školení BOZP všech zaměstnanců ZŠ a MŠ Bez hranic, 30. 8. 2022

Pedagogická rada ZŠ a MŠ Bez hranic, 30. 8. 2022
VZPoura úrazům, 5., 6., 7.třída ZŠ Mšec, preventivní program, 5. 9. 2022
Schůzka ohledně žáků se SVP, 1.st. ZŠ Mšec, 12. 9. 2022
Schůzka ohledně žáků se SVP, 2.st. ZŠ Mšec, 13. 9. 2022
Projekt „Výchova demokratického občana“, 4. – 9.třída ZŠ Mšec, 16. 9. 2022
Schůzka ohledně žáků se SVP, 1.st. ZŠ Tuřany, 22. 9. 2022
Projekt „Den bez aut“, celoškolní akce, 22. 9. 2022
Třídní schůzka MŠ Tuřany, 22. 9. 2022
Divadlo v MŠ Tuřany – Plecha a Neplecha jdou do světa, 23. 9. 2022
Kino Slaný, program Svět pohádek, ZŠ Tuřany, 26. 9. 2022
Akce „Uklízíme Bez hranic“ (Ukliďme Česko), 1. - 9.tř. ZŠ Mšec, 26. 9. 2022
Projekt „Den evropských jazyků“, 6. – 9.tř. ZŠ Mšec, 27. 9.
Projekt „Den evropských jazyků“, 1. – 5.tř. ZŠ Mšec, 30. 9.
Vycházka do lesa Kejkol, MŠ Tuřany, 30. 9.
Rakovnický sprint, vybraní žáci 5. – 9.tř. ZŠ Mšec, okresní kolo, 5. 10.
MŠ Srbeč, Drakiáda, hudebně pohybový workshop, 5. 10.
MŠ Mšec, Tamburína ve školce, hudební pořad, 6. 10.
Úřad práce Rakovník, beseda žáků 9.tř., 10. 10.
Veletrh vzdělávání Kladno, žáci 8. – 9.tř., 12. 10.
Houby a lišejníky, vycházka do lesa, žáci 6.tř., 12. 10.
Návštěva MŠ Tuřany na farmě Mšec, 14. 10. 2022
Plavecký výcvik žáků 4. - 5.tř. ZŠ Mšec, říjen – prosinec 2022
Pedagogická rada ZŠ Mšec, ZŘŠ Tuřany, 18. 10. 2022
Veletrh práce, KC Rakovník, žáci 9.tř., 19. 10.
Anglické divadelní představení, žáci 3. – 5.tř. ZŠ Tuřany, 21. 10.
Projekt „Dýňování“, žáci 6. – 9.tř., 31. 10.
Halloweenský den – tematické vyučování, žáci 1.- 2.tř. ZŠ Tuřany, 1. 11. 2022
Plavecký výcvik žáků 4. - 5.tř. ZŠ Tuřany, listopad 22 – leden 2023
Halloweenský den – tematické vyučování, žáci 5.tř. ZŠ Mšec, 3. 11. 2022
Úprava předzahrádky školy, žáci 8. – 9.tř., 7. 11.
„Učení hrou“ – online workshop LEGO Production, MŠ Mšec, 7. 11.
Ukázka ptactva v MŠ Tuřany, 7. 11. 2022
Palačinkování s Michalem, MŠ Mšec, 8. 11.
Čtvrtletní pedagogická rada ZŠ Mšec, 8. 11. 2022
Třídní schůzky ZŠ Mšec, 8. 11.
Čtvrtletní pedagogická rada ZŠ Tuřany, 15. 11.
Třídní schůzky ZŠ Tuřany, listopad
Kde se vzaly Vánoce? – divadlo v MŠ Tuřany, 21. 11. 2022
Sběr starého papíru, MŠ a ZŠ Mšec, 21.-25. 11.
Projekt Barevný týden, ZŠ Mšec, 21.-25.11.
Návštěva knihovny v Novém Strašecí, žáci 2.tř. ZŠ Mšec, 24. 11.
Krejčík Honza, divadelní představení s písněmi KD Stochov, MŠ Mšec, 24. 11.
Mikulášský den, žáci 9.tř., MŠ a ZŠ Mšec, 2. 12. 2022

9



Mikulášský den, tematické vyučování, ZŠ a MŠ Tuřany, 6. 12.
Přednáška pro rodiče v MŠ Tuřany: Školní zralost, 8. 12. 2022
Vyšetření zraku přihlášených dětí v MŠ Tuřany, 13. 12. 2022
Filmové představení kino Slaný, vybraní žáci 6. – 9.třídy, 15. 12. 2022
„Škola zpívá Tomáškovi“, charitativní hudební akce pro rodiče a veřejnost,

tělocvična ZŠ Mšec, děti MŠ a žáci ZŠ Mšec, 15. 12. 2022
Vánoční jarmark a dílničky v ZŠ a MŠ Tuřany, sbírka pro Tomáška, 16. 12. 2022
Muzeum Nové Strašecí, návštěva žáků 1., 3.tř. ZŠ Mšec, 19. 12.
Projekt „Dny adventní pohody“, 1. - 4.tř. ZŠ Mšec, 20. 12.
Vánoční vystoupení dětí MŠ Mšec pro rodiče a veřejnost, 20. 12. 2022
Projektový den „Advent“, podpora kreativity, logic.myšlení, žáci 5.tř. ZŠ Mšec, 21. 12.
Vánoční besídky, programy a rozloučení s r. 2022, všechny třídy ZŠ a MŠ, 21.-22.12.
Účast školy v projektu MŠMT „Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace“
Účast školy v OP JAK – šablony, od 1. 2. 2023 (dotace 1.772.000,-Kč)
Muzeum Říčany, projektový den, žáci 6.-9.třídy, 6. 1. 2023
Knihovna Rakovník, žáci 4.třídy ZŠ Mšec, 11. 1. 2023
Plavecký výcvik žáků 4.-5.třídy ZŠ Tuřany, leden – únor 2023
Pololetní pedagogická rada ZŠ Mšec, 17. 1. 2023
Třídní schůzky, ZŠ Mšec, 17. 1. 2023
Beseda s cestovatelem T. Kubešem, ZŠ Tuřany, 18. 1. 2023
Bruslení ve Slaném, ZŠ a MŠ Tuřany, 24. 1. 2023
Zumba v MŠ Mšec, Bílá kočička, 25. 1. 2023
Vyšetření zraku přihlášených dětí v MŠ Mšec, 1. 2. 2023
Bruslení ve Slaném, žáci 5.-9.třídy ZŠ Mšec, 2. 2. 2023
Bruslení ve Slaném, žáci 1.-5.třídy ZŠ Mšec, 7. 2. 2023
Den otevřených dveří v ZŠ Mšec i ZŠ Tuřany, 10. 2. 2023
Karneval a masopustní rej v MŠ Tuřany, 17. 2. 2023
Ukázka výcviku dravých ptáků, 3 vystoupení, děti MŠ Mšec, žáci 1.-9.tř., 22. 2. 2023
Karneval a masopustní rej v MŠ Mšec, 24. 2. 2023
Pracovní porady s vedoucími pracovišť ŠD, MŠ, ZŠ – šablony OP JAK, 3. 3. 2023
Divadlo A Šmytec v MŠ Mšec, loutková pohádka, 7. 3. 2023
Mšecká laťka, soutěž ve skoku vysokém, 8. 3. 2023
Vycházka k Červenému rybníku, výlov, žáci 6.-9.třídy, 8. 3. 2023
Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyku, 3 žákyně II.st., 9. 3. 2023
Školní turnaj v šachu, žáci 4.-9.třídy, 9. 3. 2023
Kurz keramiky pro děti MŠ Tuřany, 12. 3. 2023
Školní turnaj v dámě pro žáky II.st., 15. 3. 23
Školní turnaj v dámě pro žáky 3.-5.třídy, 16. 3. 23
Projektový den Lucemburkové, žáci 4.třídy ZŠ Mšec, 27. 3. 2023
Ukázka výcviku dravých ptáků, MŠ Srbeč, 28. 3. 2023
Exkurze dětí MŠ Tuřany na Lány, lesy ČR, přednáška o lese a zvěři, 28. 3. 2023
Projekt Noc s Andersenem, recitační přehlídka Tuřín, ZŠ Tuřany, 30.-31. 3. 2023
Exkurze do Planetária Praha, ZŠ Tuřany, 31. 3. 2023
Projekt Noc s Andersenem, 5.-9.třída ZŠ Mšec, 30.-31. 3. 2023
Velikonoční tvoření, výrobky žáků 1.-9.třídy ZŠ Mšec, 31. 3. 2023
Prac.porada k zřízení PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY při ZŠ Tuřany: ŘŠ, ZŘŠ, ŠSP, ved.MŠ T, 31.3.
Hudební divadlo Karlín, Alenka v říši divů, 80 žáků 3.-9.třídy ZŠ Mšec, 4. 4. 2023

10



Velikonoční jarmark, prodejní výstava, děti MŠ Mšec a žáci 1.-9.třídy, 4. 4. 2023
Návštěva předškoláků z MŠ Srbeč v 1.třídě ZŠ Mšec, 4. 4. 2023
Divadlo Lampion Kladno, Broučci, MŠ Mšec, 5. 4. 2023
Třídní schůzka pro rodiče žáků PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY a vedení školy, ZŠ Tuřany, 5. 4. 23
Zápis žáků do 1.ročníku ZŠ Mšec, 12. 4. 2023
Fotografování dětí MŠ Mšec a MŠ Srbeč, 12. 4. 2023
Vodník v MŠ Tuřany, hudební program, 12. 4.
Zápis žáků do 1.ročníku a přípravné třídy ZŠ Tuřany, 13. 4. 2023
Okresní kolo ve vybíjené žáků 4.-5.třídy (M+T), 14. 4. 2023
Třídní schůzky, ZŠ Tuřany, 17. 4. 2023
Mořský svět, exkurze dětí MŠ Tuřany, 18. 4. 2023
Pedagogická rada ZŠ Mšec, 18. 4. 2023
Třídní schůzky, ZŠ Mšec, 18. 4. 2023
Okresní kolo Ekologické soutěže v Rakovníku, 12 žáků 4.-7.třídy ZŠ Mšec, 19. 4. 2023
Vystoupení Hadi hravě, MŠ Srbeč, 19. 4. 2023
Besip, cykloride, akrobacie na kole, ZŠ Mšec, ZŠ Tuřany, všechny MŠ, 20.-21. 4. 2023
Školní turnaj smíšených dvojic ve stolním fotbálku, žáci 5.-9.třídy, 21. 4. 2023
Čarodějnická zmrzlina s Michalem v MŠ Mšec, diskotačení, 25. 4. 2023
Pedagogická rada ZŠ Tuřany, 26. 4. 2023
Pohádka v MŠ Srbeč, 26. 4. 2023
Exkurze do čističky odpadních vod, 2.,4.,5.třída ZŠ Tuřany, 28. 4. 2023
Čarodějnický rej v MŠ Tuřany a MŠ Srbeč, 28. 4.
Fotografování dětí MŠ i žáků ZŠ Mšec, 2. 5. 2023
Zdravotnická přednáška pro děti v MŠ Tuřany, RZS, 3. 5. 2023
Okresní kolo McDonald´s Cup, Rakovník, žáci 3.-5.třídy ZŠ Mšec i Tuřany, 4. 5. 2023
Bubnování – prevence šikany, žáci 1.-5.třídy ZŠ Mšec, ZŠ Tuřany, 4. 5. 2023
Mladý zahrádkář, okresní soutěž DDM Rakovník, 7 žáků 4.-6.třídy, 5. 5. 2023
Uklízíme bez hranic (Ukliďme Česko!), žáci 5.-9.třídy ZŠ Mšec, 5. 5. 2023
Divadelní představení Hurvínek mezi osly, žáci 1.-5.třídy ZŠ Tuřany, 5. 5. 2023
Přírodovědná vycházka, žáci 6.-9.třídy, 9. 5. 2023
Ochrana člověka za mimoř.událostí, IZS –První pomoc, Policie, psovodi, ZŠ T, 10. 5.
Uklízíme bez hranic (Ukliďme Česko!), žáci 1.-4.třídy ZŠ Mšec, 10. 5. 2023
Projektové vyučování – Vodní svět, 1.,5.třída ZŠ Tuřany, 12. 5. 2023
Vzdělávací program památník Lidice, 4.-5.třída ZŠ Tuřany, 15. 5. 2023
Šifra mistra Mrailla – přednáška nevidomých v MŠ Tuřany, 15. 5.
Mediální výchova – exkurze do České televize Praha, postupně 1.-9.třída ZŠ Mšec,

5 výjezdů: 15. 5., 22. 5., 5. 6., 21. 6.,
Pedagogická rada ZŠ Mšec, 16. 5. 2023
Zápis do MŠ Mšec, Tuřany, Srbeč, 16. 5. 2023
Divadlo Lampion Kladno, Zlatovláska, MŠ Mšec, 18. 5. 2023
Ochrana člověka za mimoř.událostí, ZŠ Mšec, cvičný poplach,první pomoc, 18. 5. 2023
Přednáška o plazech, ZŠ Tuřany, 19. 5. 2023
Orientální tance v MŠ Mšec, 23. 5. 2023
Exkurze k rybníku Červeňák, vodní bezobratlí živočichové, žáci 6.třídy, 23. 5. 2023
Přírodovědná vycházka, žáci 2.třídy ZŠ Mšec, 24. 5. 2023
Psí kousky s hrdličkou, děti MŠ Mšec, 25. 5. 2023
Fotografování žáků ZŠ Tuřany, 26. 5. 2023

11



Exkurze MŠ Tuřany do Planetária, 29. 5.
Ochrana člověka za mimoř.událostí, ZŠ Tuřany, první pomoc, 29. 5. 2023
Den naruby aneb žáci v rolích učitelů, 6.-9.třída, 30. 5. 2023
History park Ledčice, archeologický výlet dětí MŠ Mšec, 30. 5. 2023
Den dětí, tematické vyučování, hry, výlet, ZŠ Tuřany, 1. 6. 2023
Den dětí v MŠ Mšec, 1. 6. 2023
Farmapark U Toma, žáci 1.,3.třídy ZŠ Mšec, 1. 6. 2023
Turnaj v kopané dětí MŠ Mšec, Tuřany, Srbeč, hřiště ve Mšeci, 6. 6. 2023
5.ODM v Lánech, žáci ZŠ Mšec i ZŠ Tuřany, 7.-8.6. 2023
Celodenní výlet MŠ Tuřany, Mirákulum, 8. 6. 2023
Škola v přírodě MŠ Tuřany, 12.-16. 6. 2023
Školní výlet ZOO Praha, 1.,2.,5.třída ZŠ Tuřany, 13. 6. 2023
Vycházka okolím Mšece, žáci 2.třídy ZŠ Mšec, 14. 6. 2023
Spaní ve škole pro žáky 5.třídy ZŠ Tuřany, 15.-16. 6. 2023
Poznávací vycházka v okolí Mšece, žáci 1.,3.třídy ZŠ Mšec, 16. 6. 2023
Obora Lány, výlet za zvířátky, děti MŠ Mšec, 20. 6. 2023
Třídní výlet žáků 9.třídy, Laser game Kladno, 20. 6. 2023
Pedagogická rada ZŠ Mšec, 20. 6. 2023
Vycházka do přírody, žáci 2.třídy ZŠ Mšec, 21. 6. 2023
Rozloučení s předškoláky MŠ Mšec na OÚ, rodiče dětí, 21. 6. 2023
Předváděcí akce SDH Mšec, děti MŠ Mšec, žáci 1.-4.třídy ZŠ Mšec, 22. 6. 2023
Společné posezení a večeře všech zaměstnanců svazkové školy, Bechnerův statek,

Lány, 22. 6. 2023
Školní turnaj ve vybíjené žáků 6.-9.třídy ZŠ Mšec, 23. 6. 2023
Třídní výlet do ZOO Praha a spaní ve škole, žáci 5.třídy ZŠ Mšec, 26.-27.6. 2023
Rodiče na grilu, společná akce MŠ a ŠD Mšec pro děti, žáky a rodiče, 27. 6. 2023
Třídní schůzka pro rodiče nově přijatých dětí do MŠ Mšec, 28. 6. 2023
Škola v přírodě žáků ZŠ Tuřany, expedice Kamzík, 26.-30. 6. 2023
Hodnocení prospěchu a chování za II.pol.šk.r.22/23, předání vysvědčení, M+T, 30. 6. 2023

Zpráva o činnosti školních družin

Školní družina ZŠ Mšec, I., II. a III. oddělení:
Ve školní družině bylo ve školním roce 2022/23 zapsáno celkem 74 žáků z 1. – 4. třídy. První
a druhé oddělení ŠD sídlí v prostorách zámku, třetí oddělení se nachází v hlavní budově
školy v učebně č.5. Stále věříme, že se v blízké budoucnosti podaří získat vhodný prostor pro
ŠD, který by zároveň sloužil také k realizaci zájmových kroužků (výtvarný kroužek,
dramatický), ale i jiných školních a družinových aktivit.
Všechna tři oddělení družiny pracovala podle ŠVP ŠD. Roční plány byly složeny z ročních
období a jednotlivých měsíců. Každý měsíc probíhaly, dle časových možností, plánované
akce, hry, projekty a různé činnosti (týdenní plány). Při všech činnostech docházelo k
prohlubování vzájemných vztahů mezi dětmi a byly posilovány dané kompetence. V průběhu
dne se v ŠD střídaly volné odpočinkové činnosti, zájmové a rekreační činnosti, příprava na
vyučování, dle chuti a nálady dětí.
V prvním oddělení nás v průběhu roku provázela hra: „Návštěva v ZOO.“ Děti se postupně
seznamovaly se zvířaty, která žijí u nás volně v přírodě, ale i s cizokrajnými a vzácnými, se

12



kterými se mohou setkat při návštěvě zoologické zahrady. Každý měsíc jsme se naučili
básničku k danému zvířeti. Zájmové činnosti byly zaměřeny především na pohybové aktivity
a na dětskou tvořivost, při níž hraje důležitou roli fantazie a představivost.
Druhé oddělení se v prvním pololetí ocitlo mezi skřítky. Hra: „Skřítkové z pařezové
chaloupky“ byla doprovázena dramatickými vsuvkami v podobě loutkového divadla,
pohybových a vědomostních her. Ve druhém pololetí se větší pozornost věnovala badatelské
činnosti. Děti založily motýlí zahrádku, o kterou se průběžně vzorně staraly. Důležitým
výchovným cílem byla ochrana lučních květin, které jsou nezbytné k životu motýlů, kterých
stále ubývá a některé druhy jsou ohrožené. Podařilo se s dětmi zmapovat okolí školy a byl
zjištěn výskyt Čičorky pestré, což je významná rostlina pro motýly.
Ve třetím oddělení se děti věnovaly převážně výtvarným a pracovním činnostem, nechyběly
ani různé zajímavé pokusy. Na společné „cestě kolem světa“ získávaly děti mnoho poznatků,
vědomostí, informací i praktických zkušeností.

Ve všech odděleních jsme formou kruhu přátelství a kamarádství a družinových schránek
společně řešili konflikty mezi dětmi, snažili jsme se o vzájemnou toleranci, spolupráci a
ohleduplnost. Velkou pozornost jsme věnovali bezpečnosti a prevenci rizikového chování.

Na přelomu ledna a února proběhla v naší družině souvislá pedagogická praxe. Studentka
střední pedagogické školy, která pracuje jako policistka u městské policie, ale ráda by do
budoucna pracovala s dětmi, se aktivně zapojila do výchovně vzdělávací práce. Připravila pro
děti velmi pěknou a poučnou přednášku o bezpečném chování v různých dopravních
situacích i s praktickými ukázkami.
Vzhledem k mimoškolním aktivitám dětí se přizpůsobujeme požadavkům rodičů, zájmovým
kroužkům a také odjezdům autobusů. Proto je obtížné plánování různých společných akcí.
I přesto byla většina akcí a projektů splněna (sportovní akce, barevný týden, Halloween,
vánoční koncert s nadílkou, karneval, kadeřník, vaření, návštěva kouzelníka v ŠD,
vědomostní soutěže, spolupráce s kroužkem Indiánská stezka, s paní učitelkami a
asistentkami). Společně s I. i II. stupněm ZŠ a také s MŠ jsme opět uspořádali velikonoční
jarmark, který sklidil u rodičů i veřejnosti velký úspěch. V rámci spolupráce s MŠ proběhla již
podruhé společná akce s rodiči: „Rodiče na grilu.“ Odpoledne plné her, soutěží, skvělé
zábavy, pěkného počasí a výborného občerstvení se velmi vydařilo.
Budeme se snažit pokračovat v naplánovaných aktivitách, které děti baví a společně si to
užívat i v novém školním roce.

Roční plán ŠD pro školní rok 2022/2023 byl dodržen.

Iveta Zemanová, vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Mšec

Školní družina ZŠ Tuřany, I., II. a III. oddělení:
Školní družina je součástí Základní školy a Mateřské školy Bez hranic. Ve školním roce
2022/2023 byla otevřena tři oddělení ŠD v pracovišti Tuřany, která navštěvovalo 74 žáků.

Jedno oddělení má své vlastní prostory v přízemí školy, druhé a třetí oddělení se nachází v
přízemí a v 1. patře v běžné učebně. Ty jsou účelně vybaveny, aby splňovaly podmínky pro
uskutečňování zájmového vzdělávání. Jsou zde knihovny, stolní hry, hračky i stavebnice,
výtvarný a kreativní materiál, který se průběžně doplňuje. Školní družina využívá ke své

13



činnosti i jiné prostory jako je PC učebna a tělocvična. K rekreačním účelům slouží také
stolní fotbálek a piano v přízemí školy, které v letošním roce děti často a rády využívaly. Pro
sportovní i rekreační účely je k dispozici školní zahrada s průlezkami a pláckem na fotbal.
Nově zde letos byla instalována lezecká stěna do svahu a skluzavka. Velmi oblíbený je také
koutek živé přírody. Děti zde pečují o morčata a králíky. Vzhledem k tomu, že jsme vesnická
škola, vedeme děti k pěstování běžných plodin, sezónním pracím na školních záhonech i
polytechnické výchově. Žáci se učí manipulovat s běžným technickým nářadím, získávají
přiměřené dovednosti při práci s některými materiály, náčiním a nářadím jako je pilka,
kladivo, metr, šroubovák... Zároveň je vedeme k tomu, jak znát a respektovat základní
bezpečnostní zásady a pravidla při práci s nářadím i jednoduchými nástroji. Kromě drobných
výrobků děti vlastnoručně vyrobily dřevěné nástěnné hodiny na školní zahradu, které jim
pomáhají orientovat se v čase.
Ranní provoz školní družiny je od 6,30 - 7,30h a odpolední od 11,30h-16,30h. Letos poprvé
jsme určili časy vyzvedávání dětí ze ŠD z důvodu nenarušování činností a aktivit ve ŠD a to
se nám velmi osvědčilo. Poplatek za ŠD byl 1 500Kč. V letošním školním roce jsme častěji
řešili vztahy mezi staršími spolužáky. Jednalo se především o hlučné, nevhodné a
neohleduplné chování, nedodržování pravidel ŠD, řádu školy a v některých případech i
ohrožování zdraví spolužáků. Na základě rozhodnutí ředitele školy byl jeden žák vyloučen z
důvodu opakovaného porušování řádu ŠD a ohrožování zdraví svých spolužáků.
Při školní družině pracovaly čtyři zájmové kroužky. Šikulky, Zumbu a pohybové hry vedl
externí pracovník, Veselou vědu a Dovedné ručičky vedly asistentky školy. Kroužky nám
zpestřily zájmové činnosti dětí, a protože byl o ně velký zájem, rádi bychom i v příštím
školním roce otevřeli nějaké další zájmové kroužky.
Vychovatelky, které jsou plně kvalifikované pro práci ve ŠD, využily možnost DVPP v rámci
šablon. Zúčastnily se také Letní školy Spolu a smysluplně. Kurz byl akreditován v rozsahu 32
hodin.
Ze šablon bylo uhrazeno také inovativní vzdělávání dětí ve ŠD na téma Rozvíjíme kreativní
pohybové a taneční dovednosti, kulinářské umění, výroba a zdobení palačinek, kouzla a čáry
s tekutým dusíkem, výroba zmrzliny. Tyto aktivity měly velký ohlas u dětí a byly zajímavým
přínosem pro zájmové vzdělávání dětí ve ŠD. Během celého školního roku děti vytvořily
spoustu výrobků, které zdobily školu i její blízké okolí. Děti se učily samostatnému řešení
úkolů, vzájemné spolupráci a respektu, odpovědnosti a řešení problémů. Rozvíjely své
komunikační dovednosti, tvořivost, aktivitu i fantazii.

Roční plán ŠD pro školní rok 2022/2023 byl dodržen.

Stanislava Trappová, vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Tuřany

Zpráva o činnosti mateřských škol Tuřany, Mšec a Srbeč

Mateřské školy se řídi ŠVP, který je v souladu s RVP PV: “Sluníčko a zvířátka poznávají svět“.
Motto školy: Poznáváme život všemi smysly.
Cílem našeho vzdělávacího programu je rozvoj osobnosti každého dítěte se zaměřením na
individuální přístup tak, aby činnosti a aktivity odpovídaly možnostem každého dítěte.
Vedeme děti k samostatnosti ve všech oblastech. Podporujeme všestranný rozvoj dětí.
Učíme děti komunikaci mezi sebou i dospělými. Pomáháme dětem si osvojovat dovednosti,
návyky a postoje, které jsou základem pro život ve společnosti. Učíme děti vnímat sama

14



sebe jako součást okolního světa a přírody. ŠVP je tvořen z možných podtémat (vzdělávací
obsah). Myšlenkové mapy a náplně jednotlivých částí tvoří učitelky dle situace a podmínek
ve třídě.

Do mateřské školy Tuřany bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 54 dětí, z toho 1 dítě
s asistentem pedagoga. 13 dětí odešlo do ZŠ. Do přípravné třídy odešlo 7 dětí. K zápisu do
mateřské školy na školní rok 2023/2024 přišlo 27 dětí. Odloženou školní docházku má 1
dítě. K předškolní docházce bylo přijato 15 dětí.

Nejzajímavější akce mateřské školy:
Projektové dny ,,Den bez aut a Den stromů“, výlet do lesa, návštěva farmy Mšec, výstava
Podzimníčků, keramika, divadelní a loutková představení, čertovský rej, vánoční nadílka,
vánoční jarmark spojený s charitativní činností, čarodějnický rej, výlet Mirákulum, Masopust,
návštěva předškoláků v ZŠ, Vodník – hudební program, čarodějnický den, bruslení ve
Slaném, přednáška o školní zralosti pro rodiče, oční vyšetření dětí, koktejlová párty, MDD na
zahradě, rozloučení s předškoláky s disco, fotografování, fotbálek mezi MŠ, barevný den,
BESIP cykloride, ukázka ptactva, Mořský svět, šifra mistra Brailla, Lány a les, záchranka -
přednáška.

Do mateřské školy Mšec bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 50 dětí, z toho 18 odešlo
do ZŠ. K zápisu do mateřské školy přišlo 17 dětí a 15 dětí bylo přijato. Dodatečně 3 přijaty.

Nejzajímavější akce mateřské školy:
Zumba s Petrou – Tančíme v barvách, projektový den „Mezinárodní den bez aut“, naučná
vycházka do lesa, Drakiáda – hudebně pohybový workshop v MŠ, výroba a výstava
Podzimníčků, strašidelné dopoledne, barevný týden, palačinkování s Michalem, bleskový
sběr papíru, fotografování, Krejčík Honza – divadelní představení s písničkou v KD Stochov,
zpívání vánočních koled u rozsvěcování stromku, Mikulášská nadílka v MŠ, zpíváme
Tomáškovi, vánoční nadílka u stromečku v MŠ, vánoční vystoupení dětí s kreativními
dílničkami pro rodiče, vycházka do lesa ke krmelci, Zumba s Petrou –Bílá kočička, návštěva
předškoláků v ZŠ, preventivní program aneb vidím správně, kroužek Předškolák, dravci
v tělocvičně, masopustní rej masek s karnevalem, návštěva knihovny, sluníčkový den a vítání
jara, ptactvo a drobná zvířata v MŠ, Divadlo Lampion Kladno – Broučci, velikonoční jarmark,
cykloride BESIP, čarodějnická zmrzlina s Michalem, slet čarodějnic a čarodějů, psí kousky
s hrdličkou, divadlo Lampion Kladno – Zlatovláska, výlet do History parku Ledčice, den dětí,
turnaj ve fotbale mezi svazkovými školkami, výlet do Lánské obory, slavnostní rozloučení
s předškoláky na OÚ, dopoledne s dobrovolnými hasiči, piknik v trávě s lupou, společná akce
s ŠD aneb „RODIČE NA GRILU“.

Do mateřské školy Srbeč bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 24 dětí, z toho 1 dítě
s asistentem pedagoga. Do ZŠ odešlo 6 dětí. Bylo přijato 6 dětí. Odloženou školní docházku
mají 2 děti.

Nejzajímavější akce mateřské školy:
workshop Drakiáda, Hadi hravě, Karneval, Svatý Martin ve školce, Ukázka ptactva, pohádka
Brémští muzikanti, výlet na farmu Mšec, Zelený den, Podzimníčci, focení, cykloride BESIP,

15



návštěva předškoláků v ZŠ, Čert a Mikuláš, čarodějnický rej, fotbálek mezi školkami,
Divadlo Kladno, výlet ZOO, rozloučení s předškoláky.
Vzdělávací obsah MŠ Mšec, Tuřany, Srbeč

Poznáváme svět na podzim Poznáváme svět v létě
podtémata: podtémata:
Naše mateřská škola Kdo, co, čím? Řemesla
Učím se být kamarád Smysly
Kde žiji? Části lidského těla
Naše obec Zdraví
Posvícení Planeta Země
Ovoce a zelenina Vesmír
Podzim na poli Čím cestujeme?
Podzim na zahradě Děti mají svátek
Podzim v lese Těšíme se na prázdniny
Nářadí a stroje
Podzimníčci Poznáváme svět na jaře
Máváme létu podtémata:
Když padá listí Kniha přítel člověka
Počasí na podzim Z pohádky do pohádky
Moje zdraví Hračka
Halloween Masopust - karneval

Jaro v trávě
Poznáváme svět v zimě Jaro na zahradě
podtémata: Svátky jara
Čert a Mikuláš Čarodějnice
Tradice a zvyky Domácí zvířata
Advent Les
Zpíváme koledy Volně žijící zvířata
Výroba ozdob a dárků Vodní říše
Tři králové ZOO
Zima Moje rodina - maminka
Zvířata v zimě
Zimní sporty
Zápis do školy Bc. Jitka Svobodová, vedoucí MŠ

Zpráva výchovné poradkyně
pracoviště ZŠ a MŠ Mšec, pracoviště ZŠ a MŠ Tuřany, pracoviště MŠ Srbeč

V tomto školním roce byli vyšetřeni všichni žáci, kterým končila platnost doporučení
školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami.
V případě potřeby vyšetření v PPP nebo ve SPC byly vyplněny Školní dotazníky u žáků
ZŠ Mšec a ZŠ Tuřany.

ZŠ Mšec, ZŠ Tuřany, MŠ Srbeč, MŠ Mšec, MŠ Tuřany
V průběhu školního roku 2021/2022 proběhly schůzky výchovné poradkyně a školního
speciálního pedagoga s pedagogy a s asistenty pedagoga ohledně žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami ve škole.

16



V září byly podány žádosti o vypracování IVP; byly podepsány Informované souhlasy
v Doporučeních školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními
vzdělávacími potřebami ve škole.
Za 2. pololetí školního roku 2022/2023 byla vypracována Hodnocení plnění IVP.
Proběhly konzultace s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami k IVP.

ZŠ Mšec
Zajistila jsem pro naše deváťáky Atlasy školství (přehled středních škol ve Středočeském
kraji + Praha), propagační materiály, informace, letáky k dalšímu studiu.
S žáky 9. ročníku proběhlo několik konzultací k volbě povolání (v konzultačních hodinách,
ale i mimo konzultační hodiny).
10. 10. 2022 Beseda s ÚP Rakovník v 9.ročníku na téma volba střední školy, Profitest.
12. 10. 2022 Veletrh vzdělávání Dům kultury Kladno Sítná pro žáky 8. a 9. ročníku.
19. 10. 2022 Veletrh práce a vzdělávání Kulturní centrum Rakovník pro žáky 9.ročníku.
15. 11. 2022 proběhly individuální schůzky pro rodiče žáků 9. ročníku (Předání dvou
přihlášek. Rodiče byli podrobně informováni o vyplnění přihlášek a o zápisovém lístku.)
Účast: Mgr. Hana Kvapilová – výchovná poradkyně, zákonný zástupce žáka, žák 9. ročníku.
V týdnu od 1. 2. 2023 do 16. 2. 2023 proběhly individuální schůzky pro rodiče žáků
9. ročníku. Účast: Mgr. Hana Kvapilová – výchovná poradkyně, zákonný zástupce žáka,
žák 9. ročníku.
2. 2. 2023 a 15. 2. 2023 proběhly individuální schůzky pro rodiče žáků 5. ročníku (Předání
dvou přihlášek. Rodiče podrobně informováni o vyplnění přihlášek a o zápisovém lístku.)
Účast: Mgr. Hana Kvapilová – výchovná poradkyně, zákonný zástupce žáka, žák 5. ročníku.

Ve školním roce 2022/2023 proběhla sedmkrát Individuální konzultace s rodiči žáka v ZŠ
Mšec (M.Ř.; V.B.; A.R.; K.L.; I.R.; A.F.; A.F.).

Ve školním roce 2022/2023 výchovně vzdělávací komise neproběhla.

ZŠ Tuřany
15. 2. 2023 proběhly individuální schůzky pro rodiče žáků 5. ročníku (Předání dvou přihlášek.
Rodiče podrobně informováni o vyplnění přihlášek a o zápisovém lístku.) Účast: Mgr. Hana
Kvapilová – výchovná poradkyně, zákonný zástupce žáka, žák 5. ročníku.

Ve školním roce 2022/2023 proběhla dvakrát Individuální konzultace s rodiči žáka v ZŠ
Tuřany (J.Č.; K.L.).

Ve školním roce 2022/2023 výchovně vzdělávací komise neproběhla.

ZŠ a MŠ Mšec, ZŠ a MŠ Tuřany, MŠ Srbeč
V průběhu 1. pololetí a 2. pololetí školního roku 2022/2023 proběhly konzultace s PPP SK
Rakovník, s PPP SK Kladno, se SPC Rakovník, se SPC a s PPP Slunce Stochov, se SPC
Kladno, se SPC Praha, se ŠPZ Koloběžka Kladno, s Policií ČR, s Odborem sociálních věcí,
zdravotnictví, školství a tělovýchovy Slaný, s OSPOD Rakovník.
V 1. pololetí i ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 byly odeslány zprávy pro OSPOD
Rakovník; zprávy pro Odbor sociálních věcí, zdravotnictví, školství a tělovýchovy ve Slaném;
pro Policii ČR.
V září 2022 bylo setkání výchovných poradců na ÚP v Rakovníku.
V říjnu 2022 se uskutečnila metodická návštěva PPP Rakovník (kontrola dokumentace žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami, činnosti výchovné poradkyně, sledování

17



individuálního přístupu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, jejich reedukace,
pedagogická intervence, doučování, konzultace týkající se podpůrných opatření, spolupráce s
rodiči).
V listopadu 2022 proběhla osobní návštěva ve SPC Rakovník (kontrola dokumentace žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami, činnosti výchovné poradkyně, sledování
individuálního přístupu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, jejich reedukace,
pedagogická intervence, doučování, konzultace týkající se podpůrných opatření, spolupráce s
rodiči).
V 1. pololetí i 2. pololetí školního roku 2022/2023 proběhly náslechy výchovné poradkyně
v hodinách u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ Mšec, ZŠ Tuřany, MŠ Srbeč,
MŠ Mšec, MŠ Tuřany.
V prosinci 2022 proběhla osobní návštěva v PPP Kladno (kontrola dokumentace žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami, činnosti výchovné poradkyně, sledování
individuálního přístupu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, jejich reedukace,
pedagogická intervence, doučování, konzultace týkající se podpůrných opatření, spolupráce s
rodiči).
V lednu 2023 proběhla osobní návštěva v PPP Kladno (kontrola dokumentace žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami, činnosti výchovné poradkyně, sledování
individuálního přístupu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, jejich reedukace,
pedagogická intervence, doučování, konzultace týkající se podpůrných opatření, spolupráce s
rodiči).
V dubnu 2023 proběhla osobní návštěva ve SPC Rakovník (kontrola dokumentace žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami, činnosti výchovné poradkyně, sledování
individuálního přístupu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, jejich reedukace,
pedagogická intervence, doučování, konzultace týkající se podpůrných opatření, spolupráce s
rodiči).

Všichni zaměstnanci, žáci a rodiče měli možnost navštívit výchovného poradce
v konzultačních hodinách, v budově zámku nebo na hlavní budově ZŠ Mšec, v budově ZŠ
Tuřany.

Zpracovala Mgr. Hana Kvapilová, výchovná poradkyně ZŠ a MŠ Bez hranic

Zpráva školního speciálního pedagoga
Během školního roku probíhaly průběžně konzultace a rozbory obtíží s výchovnou
poradkyní, vedením školy, s jednotlivými vyučujícími a asistenty pedagoga, potažmo i s
rodiči žáků a samotnými žáky, u kterých vznikla potřeba nastavení jiných výukových
metod a nabízela se varianta vytvoření PLPP.
Probíhaly depistážní návštěvy ve třídách během výuky a případně i následná diagnostika
vytipovaných žáků.
Ve 2. pololetí probíhaly depistáže u předškolních dětí v MŠ. Cílem těchto depistáží bylo
vytipovat nezralé děti pro vstup do 1. ročníku a informování rodičů a učitelek MŠ s pokyny
pro zefektivnění práce učitelů s předškolní tématikou, sociohrami a dalšími činnostmi.
Téměř všichni předškoláci se aktivně a zrale zapojovali do všech činností. O individuálních
zvláštnostech a jejich možné nápravě a doporučení, jak s dětmi pracovat, byly informovány
vyučující v MŠ a následně byli pozváni rodiče vytipovaných dětí na individuální konzultaci.

18



Několikrát proběhla konzultace s pracovníky PPP Rakovník, SPC Rakovník, SPC Stochov Slunce
a PPP Kladno, PPP Koloběžka Kladno.
Uskutečněno bylo několik individuálních schůzek s žáky a vyučujícími – ohledně vztahových
a osobních problémů a problémů s chováním (zejména v 7. a 8. ročníku). Bylo uskutečněno
několik schůzek ohledně žáka 7.ročníku, u něhož začal probíhat proces změny pohlavní
identity.
S rodiči byly konzultovány také obtíže v komunikaci a nespokojenost s hodnocením či
nastavením PO svých dětí.
Probíhaly individuální i skupinové schůzky s asistentkami pedagoga, kde bylo nejvíce
konzultováno, jak s žáky pracovat, jak pracovat s pomůckami a jakým způsobem pracovat
a komunikovat s rodiči těchto žáků. Řešeni byli také problematičtí žáci.
Během školního roku byl vytvořen Plán pedagogické podpory - PLPP - celkem 11 žákům.
Plány byly vyhodnocovány a upravovány především dle konkrétních potřeb z pohledu
třídních učitelů a dalších vyučujících nejpozději do 3 měsíců od jejich vytvoření. Cílem PLPP
bylo nastavit žákům, kteří ve výuce selhávají, učivo tak, aby jej zvládali - i když třeba jinou
formou, s jiným hodnocením, jinými metodami, se zpožděním, a aby zažívali i úspěch, nikoli
pouze selhávání. Podmínkou uplatňování PLPP byl a nadále bude aktivní přístup ze strany
vyučujících, žáků i rodičů.
V případě vyhodnocení PLPP jako neúčinného byli žáci na žádost zákonných zástupců
odesláni k vyšetření v PPP.
Žáci, kteří byli vyšetřeni v PPP, jsou vedeni v evidenci formou vzdělávání podle IVP nebo IPP.
Během školního roku bylo vytvořeno 37 Individuálních plánů podpory - IPP.
Zároveň jsme využili metodické podpory zapojením do projektu IKAP II, který byl v červnu
2023 ukončen.

Zpracovala Mgr. Pavlína Skleničková, školní speciální pedagog.

Zpráva školního metodika prevence (ŠMP)
Naše škola má vypracovanou Strategii systémového řešení primární prevence rizikového
chování ve škole, která obsahuje mj. Preventivní program a Krizový plán, včetně programů
Prevence záškoláctví, Prevence šikany a extrémních projevů agrese a kyberšikany.

Preventivní program (PP) je zpracován na základě provedené evaluační analýzy PP z
předchozího roku. Při jeho vypracování spolupracují i další pedagogové a vedení školy.

Škola zároveň využívá testování žáků certifikovanými testy DORIOS, které anonymně
monitorují případné vznikající potíže jednotlivců i tříd v devíti rizikových oblastech.

Jako hlavní cíl primární prevence bylo stanoveno omezit na minimum stávající výskyt
rizikových jevů a zvyšování odolnosti žáků vůči všem projevům rizikového chování (RCH).
Toho by mělo být dosaženo prostřednictvím navození příznivého sociálního klimatu ve škole
a vytvořením pozitivní atmosféry, dále podporou rozvoje znalostí a sociálních dovedností
žáků, jež jim umožní činit vhodná rozhodnutí ve vztahu k různým formám rizikového
chování.

Mezi specifické cíle patří především:

19



Předcházet šikaně, kyberšikaně a agresivnímu chování a snížit četnost výskytu tohoto RCH

Předcházet vandalismu a snížit četnost výskytu tohoto RCH

Předcházet užívání návykových látek (tabák, alkohol, OPL),snížit četnost výskytu RCH

Předcházet skrytému záškoláctví a snížit velké počty omluvených hodin u některých žáků,
zvýšit povědomí žáků i rodičů o významu vzdělávání

Aktivně působit zejména v oblasti chování žáků, v oblasti duševního zdraví a sociálních
dovedností formou diskusí, besed, dramatické výchovy, skupinové terapie a individuálního
přístupu k žákovi s využitím výsledků testování DORIOS

Učit žáky využití vlastního volného času s odkazem na kroužky, sportovní oddíly, kulturní
činnost, další vzdělávání, záliby, koníčky

Co nejvíce zapojit do programu prevence všechny pedagogické pracovníky

Pokračovat v dobré spolupráci s rodiči a prezentovat školu na veřejnosti

Primární prevence rizikového chování

Specifická prevence je na škole uskutečňována v rámci vzdělávacího procesu, preventivní
témata jsou obsažená ve školním vzdělávacím programu. Preventivní programy jsou
realizovány školním metodikem prevence a dalšími pedagogickými pracovníky, zároveň
využíváme k realizaci preventivních programů i organizace, které se danou problematikou
zabývají.

Nespecifická prevence probíhá též v rámci vzdělávacího procesu ve formě školních akcí,
jednorázových akcí tříd a volnočasových aktivit.

Pro pedagogy je metodickým pomocníkem školní metodik prevence, který koordinuje
prevenci na škole a metodicky ji vede. Všichni pedagogičtí pracovníci provádějí primární
prevenci RCH ve výuce svých předmětů, zároveň dohlížejí na důsledné dodržování školního
řádu, který je jedním z pilířů zajištění bezpečnosti ve škole a z jeho nedodržování se vyvozují
důsledky. Třídní učitelé i ostatní pedagogové se podílejí na tvorbě preventivních aktivit a
spolupracují s jejich realizací. Monitorují výskyt rizikového chování, aktuálně reagují na
případné problémy a nově zavádějí třídnické hodiny v rámci výuky etické výchovy.

Předpokladem úspěšné prevence je spolupráce celého pedagogického sboru a vedení školy se
školním metodikem prevence. Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště, které
poskytuje poradenské služby žákům, rodičům i učitelům školy. Jeho členy jsou výchovný
poradce, školní metodik prevence a školní speciální pedagog. Informovanost probíhá
prostřednictvím porad a individuálních setkání, aktuální případy RCH jsou řešeny okamžitě.

Školní metodik prevence (ŠMP)

ŠMP poskytuje průběžné konzultace žákům ve vymezených hodinách v určené místnosti pro
konzultace, samozřejmostí je přístup k internetu s vyhledáváním potřebných informací a

20



kontaktů. Pravidelně poskytuje individuální konzultace i pedagogům školy.
Pedagogové jsou seznamováni s informacemi o prevenci na pedagogických poradách.

ŠMP v rámci školy úzce spolupracuje v oblasti prevence s:
- výchovným poradcem
- vedením školy
- třídními učiteli
- ostatními pedagogickými pracovníky
- členy školního poradenského pracoviště, školním speciálním pedagogem
- pedagogickými pracovníky MŠ

ŠMP standardně:
- získává informace pro včasné odhalování rizik (monitoring)
- plánuje realizaci preventivních intervencí (PI)
- evaluuje - standardními způsoby získává zpětnou vazbu o preventivních intervencích
(poskytnutých v rámci PP)
- ověřuje plánované aktivity (definované v PP) na základě výsledků z hodnocení

Spolupráce ŠMP s rodiči:
- rodiče jsou informováni o strategii PP
- jsou realizovány školní akce pro děti a rodiče
- ŠMP si ve stanovených situacích zve rodiče na konzultace
- ŠMP poskytuje rodičům informační letáky
- rodiče mají zájem o spolupráci se školou

Preventivní aktivity realizované ve školním roce 2022/23

V letošním školním roce bylo uskutečněno více než 100 aktivit, souvisejících s výukou a
prevencí RCH. Primární prevence RCH probíhala především formou různých školních akcí,
mezi které patří realizace konkrétních preventivních aktivit a programů a dále školní výlety,
vycházky, exkurze, tematické výlety, návštěvy kin a divadel, projektové vyučování,
pochodová cvičení, sportovní akce, dopravní výuka, soutěže a olympiády v rámci
jednotlivých předmětů atp.

Taktéž probíhala i ve formě volnočasových aktivit organizovaných školou a dalšími
organizacemi ve formě kroužků atp.

Mezi nejvýznamnější akce, které se podařilo zrealizovat, patří již tradiční Olympiáda dětí a
mládeže (5. ODM). Akce je organizována pro celou školu a setkává se s velkým pozitivním
ohlasem mezi žáky i jejich rodiči.

Konkrétní preventivní aktivity realizované v rámci cílené primární prevence RCH

Třída Preventivní aktivita - název Realizátor Měsíc
celá škola Třídnické dny TU , ŠMP 9

4. – 9. VZPoura úrazům VZP, ZŠ 9

4. – 9. Výchova demokratického občana PP 9

21



celá škola Projekt „Den bez aut“ PP 9
celá škola Uklízíme Bez hranic (Ukliďme Česko) PP 9 / 5
celá škola Den evropských jazyků PP 9

6. - 9. RESPEKTuj-me ŠMP 10

8. - 9. Veletrh vzdělávání Kladno TU 10
celá škola Cizí číslo TU, ŠMP 11

6. - 9. Bez WIFI ŠMP 12

6. - 9. Přátelství x zodpovědnost? ŠMP 12

6. - 9. Tělo, duše, droga? ŠMP 1
celá škola Noc s Andersenem TU 3/4

6. - 9. Agrese kolem nás – jak se zachovat ŠMP 4

4T. – 5.T Sportovní a preventivní program Šikana a kyberšikana TU 4
celá škola Cykloride TU 4

6. - 8. Testování DORIOS ŘŠ 4

1. - 5. Bubnování-prevence šikany Agentura, PP 5
celá škola Ochrana člověka za mimořádných událostí, cvičný poplach,

evakuace školy
PP 5

6. – 9. Den naruby PP 5
ZŠTuřany IZS – První pomoc, Policie, psovodi PP 5
ZŠTuřany Škola v přírodě PP 6

8. - 9. Kam kráčím ŠMP 6
celá škola 5.ODM ŘŠ 6
1M.-4M. IZS - Hasiči SDH Mšec, PP 6

6. – 9. Sportovní odpoledne – Turnaj ve vybíjené PP 6
celá škola Třídnické dny TU , ŠMP 6

Řešené případy rizikového chování

V uplynulém školním roce bylo jako nejzávažnější projev RCH řešeno přinesení nikotinových
sáčků do školy, přinesení elektronických cigaret a následná ukázka spolužákům na WC, kde
došlo i k užití.

Dále bylo řešeno několik případů skrytého záškoláctví, agresivního chování mezi spolužáky.
Mezi další řešené případy RCH patřilo podezření ze šikany, vulgární chování, ničení školního
majetku a vandalismus a další případy problémového chování jako lhaní a podvody,
pomlouvání mezi spolužáky, nevhodná komunikace prostřednictvím chytrých telefonů, rvaní
se, neplnění školních povinností.
Škola také řešila nevhodné mimoškolní aktivity žáků na zastávce a v jejím okolí, kdy

22



docházelo k vandalismu a ničení obecního majetku.
Všechny tyto případy byly řešeny formou pohovoru se žáky a jejich zákonnými zástupci,
případně svoláním výchovné komise, kárnými opatřeními, sníženou známkou z chování.
Příští školní rok 2023/24
Aktuálně je třeba věnovat velkou pozornost prevenci v oblasti používání digitálních
technologií, u kterých žáci tráví čím dál větší část volného času. Též je třeba se i nadále
věnovat problematice návykových látek, které jsou i pro žáky mnohem více dostupnější.
Zároveň je potřeba žákům nastínit jiné možnosti trávení volného času, mj. prostřednictvím
nabídky volnočasových aktivit organizovaných školou i ostatními organizacemi a také
upevňováním jejich třídních kolektivů, kde dochází k velké sociální interakci.

Vypracovala: Mgr. Hana Sklenářová, školní metodik prevence

DORIOS (dotazník rizikových oblastí skupin)

Škola zaměřuje svoji preventivní činnost na konkrétní potřeby žáků a náznaky vyskytujících
se negativních (rizikových) jevů v jednotlivých třídách. K jejich odhalování jsou používány
certifikované testy DORIOS (dotazník rizikových oblastí skupin, realizátor ředitel školy Mgr.
Milan Dvořák), které dlouhodobě, systematicky, anonymně a věrohodně monitorují případné
vznikající potíže jednotlivců i tříd v devíti rizikových oblastech. Na nejproblematičtější z nich
(duševní zdraví, sociální dovednosti, využití volného času a vlastní chování respondentů) pak
pedagogové po konzultacích na pedagogických radách, s vedením školy a v rámci
metodických komisí zaměřují svou pozornost formou skupinové terapie, sezení v kruhu,
dramatizace školních situací, individuálních pohovorů s žákem, výchovou k asertivitě a
sebeovládání žáků a ke vzájemné komunikaci.

Ve školním roce 2022/23 byly úvodní testy Dorios aplikovány v 6. třídě (24. 4. 2023),
následné a srovnávací testy Dorios v 7. třídě (23. 3. 2023) a v 8. třídě (3. 3. 2023). Testování,
pro které je nezbytná prezenční účast žáků ve třídě a jejich spolupráce s lektorem, ve školním
roce 2020/21 ani ve školním roce 2019/20 nemohlo být realizováno z důvodu pandemie
coronaviru. Testování ve školním roce 21/22 již v jarních měsících r. 22 proběhlo a srovnání
či posun zjišťovaných výsledků je tedy možný po následném testování v jarních měsících
roku 2023, konkrétně u žáků 7. a 8. třídy (dnes již žáků 8.-9.třídy).

Vysoký problémový index vykázali žáci 6.ročníku (26,6%). Na hranici rizikovosti je oblast
duševního zdraví (35,8%), vyšší hodnoty vykazují oblasti chování (33,9%) a volného času
(32,9%). Nejslabší oblastí je oblast sociálních dovedností s vysokou hodnotou 38%, kterou je
nutno označit za rizikovou.
S uvedenými fakty je třeba pracovat nastavením pravidel, řízenou komunikací, sezením
v kruhu, vedením k toleranci, individuálním přístupem, vedením k respektování osobnosti.
Pracovat s pojmy: sebeovládání, vlastní vyjádření, místo v kolektivu. Nabízet či doporučovat
vhodné volnočasových aktivity. Zejména pracovat na získávání sociálních dovedností a
kompetencí žáků.

Rekordní problémový index (z dosud testovaných tříd) zaznamenali žáci 7.ročníku (27,9%),
před rokem 27,8%. Mimořádně vysoký index potvrdil pedagogům známou skutečnost, že se
jedná o třídu s mnoha problematickými, konfliktními a dominantními žáky, vyhraněnými
v sebestředných názorech s nízkou dávkou tolerance ke svému okolí. Vzhledem k vysokému
problémovému indexu a vyrovnávající se hodnotě v jednotlivých oblastech NELZE
ŽÁDNOU Z OBLASTÍ OZNAČIT ZA RIZIKOVOU, což je pozitivní zpráva. Zejména pak

23



mírné zklidnění v loni rizikové oblasti vlastního chování (z 39,4% na 34,7%) a duševního
zdraví (z 39,2% na 37,6%), kde žáci sami své potíže identifikují a přiznávají. Značné
individuální potíže vykazují 3 žáci (loni 6 žáků!). Pedagogům bylo doporučeno nadále
pracovat se třídou zejména nastavením jasných průhledných pravidel a jejich striktnímu
dodržování, vedení k toleranci, ústupnosti od nevhodných názorů, potlačení agresivity a
verbálního ubližování.

U žáků 8.třídy nelze žádnou z testovaných oblastí označit za rizikovou. Problémový index
18,2% z r.22 mírně vzrostl na 19,55%, ale stále zůstává v běžných normách. V tradičně
nejslabší oblastí chování (26,7%) došlo ke snížení na 22,1%, což svědčí o mírném zklidnění
třídy (dnes již deváťáků). Pozornost musíme nadále věnovat oblasti č.1 volný čas (z 25,5% na
24,6%), která by mohla být budoucí příčinou následných potíží.

Výsledky testování budou ve školním roce 2023/24 (jaro 24) dále konfrontovány s následným
testováním, které poukáže na VÝVOJ výskytu rizikových jevů v těchto třídách a stanoví
následný způsob pedagogické intervence v kolektivech. Úvodní testování (na jaře 24)
proběhne u žáků současné 6.třídy.

S výsledky testování bývají všichni pedagogové seznámeni na pedagogické radě a
spolupracují na dalším postupu práce s konkrétní třídou.

Ve školním roce 2022/23 byl realizován interaktivní výukový program (vytvořený ředitelem
školy) na téma ŠIKANA A KYBERŠIKANA v 5.třídě ZŠ Mšec (17.5.23) a v 4. a 5. třídě ZŠ
Tuřany (5.4.23). Žáci byli aktivně seznámeni s podstatou, příčinami i následky šikany a
zejména kyberšikany, s jejich společenskou a právní identifikací, odlišným náhledem
v různých zemích světa i s hledáním východisek a možných řešení, aniž by žákům cokoli bylo
zakazováno či nařizováno. Plodné a četné diskuze vedou k zamyšlení, utřídění vjemů a
k vytváření samostatného názoru žáků.
Program již postupně absolvovali všichni žáci II.stupně ZŠ.

Navazující podobný interaktivní program ŠIKANA A KYBERŠIKANA bude realizován ve
školním roce 2023/2024 v 5.třídě ZŠ Mšec, v 6. – 8.ročníku ZŠ Mšec. Program bude zaměřen
především na kyberšikanu, na zneužívání audiovizuálních technik, internetu a zejména
mobilních telefonů, jejich společenskou a právní identifikaci.

Mgr. Milan Dvořák, ředitel školy

Zpráva EVVO
(environmentální vzdělávání, výchova a osvěta)

Principy realizace EVVO v naší škole:

∙ EVVO je integrována do všech složek vzdělávání
∙ Do plnění programu jsou zapojeni všichni žáci, pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci a
rodiče.
∙ Veškeré školní aktivity respektují zásady ochrany přírody, žáci jsou vedeni k pozornému a
citlivému vztahu k přírodě.

24



∙ Škola vede žáky ke zdravému životnímu stylu (trávení přestávek venku, dodržování pitného
režimu, dobré osvětlení a vytápění místností, estetické prostředí školy, hřiště a zahrady
přizpůsobené hře a relaxaci).
∙ Škola postupně upravuje systém nakládání s odpady, vodou a energiemi, zlepšuje kvalitu
prostředí školy, používání recyklovaných materiálů, vybudování funkční školní zahrady.
∙ Do některých ekologicky zaměřených aktivit se zapojují i děti z našich mateřských škol.

EVVO I. stupeň ZŠ Mšec
V průběhu školního roku probíhala realizace environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v
oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučovacích předmětů,
prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

• Všechny ročníky se zapojují do třídění odpadů, společně sledujeme obalové
informace, používáme také tabulky s přehledy odpadů.
V každé třídě i na chodbě 1. stupně jsou umístěny nádoby na tříděný odpad (papír,
plast, hliník, víčka, tetrapack).

• Během školního roku probíhalo několik sběrových akcí, do nichž se zapojily všechny
ročníky 1. stupně.

• Žáci 1. stupně společně se ŠD si v uplynulém školním roce formou menších i větších
projektů připomněli tyto významné dny pro EVVO:

Září úklid okolí školy (společná akce s 2. stupněm ZŠ)
4. 10. DEN ZVÍŘAT
16. 10. DEN VÝŽIVY
20. 10. DEN STROMŮ
22. 3. DEN VODY
1. 4. DEN PTACTVA
22. 4. DEN ZEMĚ
24. 5. DEN NÁRODNÍCH PARKŮ
21. 6. DEN KVĚTŮ

Zdravá výživa, zdravý způsob života:
Naše škola se zapojuje do evropského projektu „Ovoce, zelenina a mléko do škol“ s finanční
podporou Evropské unie. Těchto projektů se zúčastnili žáci 1. - 5. ročníku.

Koordinátorka EVVO I.stupně ZŠ Mšec Mgr. Milena Volfová

EVVO II. stupeň ZŠ Mšec
Ekologická témata byla průběžně realizována ve výuce většiny předmětů, zvláště pak
v přírodních vědách.
Tento rok probíhaly běžné akce v souvislosti s výukou, zoologické a botanické vycházky a
exkurze do okolí školy. Bylo uskutečněno mnoho přírodovědných vycházek s konkrétním
zaměřením EVVO v rámci vyučovacích hodin přírodopisu, chemie i ostatních předmětů na
II.stupni ZŠ. Uskutečněné akce a exkurze:

● Ukliďme Česko
● Úprava a úklid školní předzahrádky
● Sběr papíru

25



● Sběr použitých baterií, tonerů a drobné elektroniky
● Návštěva Geoparku Říčany
● Geologická vycházka v okolí Mšece a Jedomělic (hledání důkazů o zaniklé důlní

těžbě)
● Návštěva Farmy Háje (pozorování etologie zvířat)
● Návštěva výlovu Červeného rybníka
● Pozorování bezobratlých v Červeném rybníku
● Návštěva okolních lesů (sledování důsledků kůrovcové kalamity)
● Pozorování bezobratlých na loukách, polích a v parku
● Poznávání stromů a rostlin v okolí Mšece
● Diskuse o významu lokálních potravin
● Poznávání druhů mouky, ukázka přípravy celozrnného chleba
● Zážitková beseda o rybolovu v Norsku
● Zážitková ukázka dravců
● Olympiáda dětí na Lánech
● Reprezentace žáků školy na sportovních soutěžích (vybíjená, fotbal, sprint,

vytrvalost)
● Edukační program Prevence úrazů
● Účast žáků na přírodopisných soutěžích

 
V rámci výuky přírodopisu jsme kladli důraz na význam pohybu a sportu pro život. Naučili
jsme se, jak správně stát, sedět i dýchat. Povídali jsme si o zdraví, o preventivních
programech (např. očkování proti HPV infekci) a tom, jak se bránit před virózami (covid,
chřipka). Vysvětlili jsme si, jak je důležitý pobyt venku na čerstvém vzduchu, otužování i
dostatek spánku. V hodinách chemie jsme diskutovali o zdravém životním stylu a složení
potravin. Ve vyšších třídách jsme se zaměřili na globální fungování planety Země. Věnovali
jsme se odpadovému hospodářství, mluvili jsme o důležitosti recyklaci surovin. Velkým
tématem byl celosvětový problém s plasty. Dále jsme diskutovali o chráněných územích a
národních parcích v ČR, stejně tak o chráněných rostlinách i zvířatech.
Žáci druhého stupně se rovněž zúčastnili všech sběrových akcí, které proběhly v budově
prvního stupně, sběru papíru a třídění recyklovatelného odpadu (viz environmentální výchova
1. stupeň).
 
Plnění harmonogramu akcí EVVO pro školní rok 2022/2023:
Naplánované aktivity v rámci ročního plánu EVVO se nám v tomto školním roce podařilo
splnit.
 
Koordinátorka EVVO II.stupně ZŠ Mšec Ing. Eva Slavíková

EVVO I. stupeň, ZŠ Tuřany
Škola vypracovala Školní program EVVO, který je vyvěšen na web stránky školy a pro rodiče
je k nahlédnutí na nástěnce EVVO. Všechny aktivity byly prezentovány prostřednictvím
školních webových stránek, fb školy a v místním Tuřanském zpravodaji. Program byl
rozčleněn na jednotlivé měsíce. Byly zde vytýčeny krátkodobé cíle environmentální výchovy,
vzdělávání a osvěty ve škole. Plán navazoval na předchozí roky svými tradičním zaměřením i
aktivitami. Pracovní ekotým v tomto roce čítal 4 členy – koordinátor EVVO, zástupce z řad
pedagogů, vychovatelů a provozních zaměstnanců, děti byly zapojeny v rámci družiny.

Sběrové aktivity ve školním roce 2022/23:

26



Sběr baterií, elektrospotřebičů a tonerů - škola jako sběrné místo v obci, odvoz 2x ročně.
Sběr PET víček – předáno na charitativní účely pro handicapované děti v našem okolí.
Sběr kaštanů – předáno Záchranné stanici pro zraněné živočichy AVES.

Krátkodobé a jednorázové akce
● Návštěva psího útulku Jimlín - sbírka, venčení psů v přítomnosti pedagogů (3.-5.roč.)
● Beseda s cestovatelem T. Kubešem - život, příroda a lidé v jiných zemích(1.-5.roč.)
● Vodní svět - projektové vyučování 1. a 5.třídy
● Den bez aut - cesta do školy pěšky nebo na kole, cyklosoutěž na školní zahradě (1.-5.roč.)
● Mezinárodní den zvířat - sbírka na kočičí útulek Vraný - (ŠD)
● Živá přednáška o životě plazů a obojživelníků (1.-5.roč.)
● Exkurze do čističky odpadních vod - (2. 4. a 5. ročník)
● Cykloride a BESIP - netradiční sporty (1.-5.roč.)
● Zdravá svačinka - výroba s ochutnávkou zdravé stravy (1.-5. roč. ŠD)
● Ukliďme svět, ukliďme Česko – 2x ročně účast v celorepublikové úklidové akci (1.-5.roč.)
● Den s mazlíčky (ŠD)
● Dýňování – projektový den (1.-5.roč.)
● Den Země – aktivity zaměřené na ochranu životního prostředí (1.-5.roč.)
● Den stromů – vysazení ořešáku a mišpule na školní zahradě (ŠD)
● Výroba závěsných hodin na školní zahradě (ŠD)
● Den dětí – návštěva dětských hřišť ve Slaném (1.-5.roč.)
● Dny prázdných tříd - využití venkovních prostor k výuce jednotlivých předmětů (1.-5.roč.)
● Den zdraví - ukázka IZS, ošetření drobných poranění, poskytnutí 1. pomoci (1.-5.roč.)
● 5.ODM Lány – sportovní olympiáda (1.-5.roč.)
● ŠvP expedice Kamzík - poznávání přírody a zajímavostí Krušných hor (1.-5.roč.)
● Návštěva ZOO Praha (1.-5.roč.)

Dlouhodobé aktivity
Třídění odpadu v jednotlivých třídách - koše na tříděný odpad ve všech třídách.
Koutek živé přírody – chov králíků, morčat, užovky červené, pakobylek indických,
akvarijních rybek.
Vyvýšené školní záhony – sezónní práce, pěstování užitkových plodin, pěstování okrasných
květin. Poznávání a určování rostlin na školní zahradě.
Hmyzí hotel na školní zahradě - pozorování a určování různých druhů usídleného hmyzu.
Projekt Ovoce, zelenina a mléko do škol - spolufinancován z prostředků Ministerstva
zemědělství
Spolupráce s EVVO centry nebo sdružením AVES, záchranná stanice Myslivecké sdružení
Záboří Libovice Ecobat s.r.o.

Plnění akcí EVVO pro školní rok 2022/2023
V rámci ročního plánu EVVO se nám v tomto školním roce podařilo splnit téměř všechny
naplánované aktivity. Z organizačních důvodů jsme neuskutečnili sběr papíru, na jehož
organizaci a odvoz se zaměříme v příštím školním roce. Nad rámec plánovaných akcí
proběhla spousta zajímavých aktivit zaměřených na ochranu životního prostředí, poznávání
cizích zemí, přírody a živočichů.

Koordinátorka EVVO ZŠ Tuřany Stanislava Trappová,

27



Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
ve školním roce 2022/23
pedagogický
pracovník

téma DVPP
název semináře, školení, akce

místo konání termín
DVPP

garant
(organizátor)

Mgr. Milan Dvořák Celostátní konference
ŘŠ: V hlavní roli ředitel

Praha 31. 10. 2022 Vzdělávání pro
školy, MŠMT

Povinná dokumentace
školy

Praha březen 2023 NPI ČR

Výjezdní seminář pro
ředitele ZŠ a MŠ

Seč 27. - 28.3.
2023

VISK

Nálož legislativních
změn v inkluzi

Praha 25. 4. 2023 FORUM

Sekce ředitelů škol
okresu Rakovník

Rakovník průběžně Sekce ŘŠ

Mgr. Hana Kvapilová Metodická setkávání
výchovných poradců

Rakovník,
Kladno

průběžně PPP Rakovník,
PPP Kladno

Kariérové poradenství,
výběr studia žáků 9.roč.

Praha průběžně OP VVV
MŠMT

Speciální pedagogika
pro učitele

Praha 2022 - 2024 MŠMT,
UK Praha

Mgr. Milena Volfová Činnostní učení na
I.stupni ZŠ

webinář 20. 9. 2022 Tvořivá škola

Mgr. Pavlína Bílková
Dana Lukáčová, Bc. Inovativní metody ve

výuce cizích jazyků
webinář 24. 8. 2022 WocaBee

Slovní zásoba s
WocaBee

webinář 29. 8. 2022 WocaBee

How to make grammar
teaching

webinář 30. 8. 2022 WocaBee

Nová informatika pro
I.stupeň

webinář 26. 9. 2022 Učitelnice

Dílna psaní: kreativní
postupy a inspirace

webinář 19. 10. 2022 NPI ČR

Sebehodnocení webinář 7. 6. 2023 Učitelnice

Psychohygiena a mentál
odolnost učitele

webinář 13. 6. 2023 WocaBee

Autentické materiály ve
výuce cizích jazyků

webinář 15. 6. 2023 WocaBee

Mgr. Zdeňka
Landová

Finanční gramotnost
žáků

webinář 25. 10. 2022 NPI ČR

Děti a pravidla webinář 2. 11. 2022 TEORIE
TYPŮ

Třídní management webinář 24. 1. 2023 NPI

Hudební výchova
tvořivě na I.st.ZŠ

webinář jaro 2023 NPI

Mgr. Pavlína
Skleničková

S asistenty k lepší škole,
příběh Jany; 8 hod.

Praha 18. 10. 2022 Člověk v tísni

28



Inovativní metody ve
výuce cizích jazyků

webinář 24. 8. 2022 WocaBee

Slovní zásoba a
WocaBee; 1,5 hod.

webinář 29. 8. 2022 WocaBee

Jak udělat z výuky
gramatiky zážitek

webinář 30. 8. 2022 WocaBee

Počáteční čtení – čtu a
stávám se čtenářem

UK Praha 21. 9. 2022 PedF UK Praha

Mgr. Hana
Sklenářová

Setkávání metodiků
prevence

Kladno průběžně,
měsíčně

PPP Kladno

Děti a pravidla webinář 2. 11. 2022 TEORIE
TYPŮ

Finanční gramotnost webinář 25. 10. 2022 NPI ČR
Kázeň a kázeňské
problémy

Praha 25. 11. 2022 NPI ČR

Fyzika dopravní nehody webinář březen 2023 NPI ČR

Algebraické dlaždice webinář duben 2023 NPI ČR

Nápady do hodin
finanční matematiky

webinář květen 2023 NPI ČR

Cirkulární ekonomika
v životě školy

webinář červen 2023 NPI ČR

Práce s heterogenní
třídou II

webinář 25. 4. 2023 NPI ČR

Práce s heterogenní
třídou III

webinář 6. 6. 2023 NPI ČR

Mgr. Kristina
Kačmarská

Studium psychologie,
filozofická fakulta

Olomouc 2021 - 2024 Univerzita
Palackého

Václav Svítek Vysokoškolské studium
ČZU

Praha, ČZU 2022 - 2026 ČZU Praha

Jak učit informatiku na
ZŠ

webinář 9. 2. 2023 Seminaria s.r.o.

Ing. Eva Slavíková Zacházení s chemick.
látk. a směs.(CHLAS)

Praha 17. 10. 2022 NPI ČR

Chemické pokusy
snadno a efektivně

webinář 6. 10. 2022 NPI ČR

Dva dny s didaktikou
biologie

Praha 19.-20. 1.
2023

PF UK Praha

Ing. Lucie Synková,
DiS.

Speaking Skills and
Communication

Praha 13. 1. 2023 Descartes

Oživení klasické
prezentace, IT progr.

Praha 20. 1. 2023 Descartes

Lucie Holečková Aktivizující výuka–did.
strat. „líného učitele“

webinář 18. 10. 2022 INFRA

Třídnické hodiny a
integrace ukrajin. dětí

webinář 29. 5. 2023 Fórum pro
prožit.vzděl.

Mgr. Věra Fišerová
Mgr. Dagmar
Valdmanová
Markéta Hessová S asistenty k lepší škole,

příběh Jany; 8 hod.
webinář 27. 7. 2022 Člověk v tísni

29



Jednání s agresivními
rodiči

webinář 6. 10. 2022 V lavici, s.r.o.

Různé druhy šikany ve
třídě

webinář 10. 10. 2022 V lavici, s.r.o.

Pomoc dětem MŠ a ZŠ
překonat strach

webinář online 2. 11. 2022 V lavici, s.r.o.

Úskalí práce AP,
1 hod.

webinář 7. 11. 2022 V lavici, s.r.o.

Dagmar Dvořáková,
DiS.

Jak být autoritou webinář 6. 10. 2022 Tvořivá škola

Zážitkový kurz první
pomoci

Praha 26. 11. 2022 Work Med,
s.r.o.

Rozvoj kreativity žáků
na I.st. a ve ŠD

Praha/webinář jaro 2023 NPI/ VISK

Jiřina Lintymerová Jak učit badatelsky o
přírodě

Praha 7. 10. 2022 VISK

Relaxační cvičení webinář/seminář březen –
květen 2022

NPI/ VISK

Petra Kratochvílová Jak nenarušit
sebehodnotu dítěte

webinář 13. 9. 2022 TEORIE
TYPŮ

S asistenty k lepší škole,
příběh Jany; 8 hod.

Praha 18. 10. 2022 Člověk v tísni

Děti a pravidla webinář 2. 11. 2022 TEORIE
TYPŮ

Inspiruj se v odlišnosti Praha 17. 5. 2023 IKAP II

Andrea Slováková Práce se žáky
s psychickými problémy

webinář 9. 11. 2022 V lavici, s.r.o.

Syndrom vyhoření – jak
mu předcházet

webinář 11. 1. 2023 V lavici, s.r.o.

Edukace žáka s LMP na
ZŠ

webinář 13. 3. 2023 V lavici, s.r.o.

Jak pracovat s emocemi
dítěte na ZŠ

webinář 16. 5. 2023 V lavici, s.r.o.

Lucie Nováková Kazuistický seminář webinář 9. 12. 2022 IKAP II
Logohrátky u
předškoláků

webinář 22. 11. 2022 ZŘETEL

Zdravotní tělesná
výchova v MŠ

webinář 16. 11. 2022 ZŘETEL

Iveta Zemanová Hýčkací komunikace webinář/
prezenčně

jaro 2023 NPI/ VISK

Jóga pro děti webinář/
prezenčně

jaro 2023 NPI/ VISK

Alena Švecová
Adéla Bestajovská Studium Předškolní a

mimoškolní výchova
Most září 2022 -

2024
VOŠ

Speciální pedagogika v
kostce

Praha 16. 1. 2023 NF Rytmus

Nela Janoušová Výtvarné hry do školy a
školky

webinář 4. 10. 2022 Tvořivé s
prožitkem

Rozvoj kreativity webinář 25. 10. 2022 Zřetel, s.r.o.

30



Environmentální
výchova v MŠ

webinář 29. 11. 2022 Zřetel, s.r.o.

Ivana Varmužová
Mgr. Daniel Zmátlo
Mgr. Pavla Kolářová Tělocvik hravě,

atraktivně a kreativně
Praha 25. 11. 2022 Descartes

Mgr. Tereza Sachlová Nová informatika webinář 26. 9. 2022 Učitelnice

Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace

Třídnické hodiny
smysluplně

webinář 11. 1. 2023 Učitelnice

Jak na hospitace webinář 11. 1. 2023 Životní
vzdělávání, z.s.

Formativní hodnocení
pomocí online nástr. I.

webinář 1. 3. 2023 Inspirace
učitelům

Výchova ke ctnostem Hostivař 20. 3. 2023 PANGEA

Přípravné matematické
dovednosti

webinář 18. 5. 2023 Tvořivá škola

Veronika Winter Studium učitelství pro
I.st. ZŠ

Hradec Králové 2020 - 2024 UHK, PedF

Vyjmenovaná slova
krok za krokem

webinář 31.1.-1.2.
2023

HANAMI

Klára Zůzová Spec.ped, vychovatel.,
učitelství pro I.st.

Praha,
Ústí n.L.

2020 – 2025 UJAK,
UJEP

Osvědčené postupy při
výuce čtení

webinář 15.-16. 2.
2023

HANAMI

Mgr. Pavla Hulcrová CANUA pro ZŠ a MŠ online seminář 18. 10. 2022 Než zazvoní

Krizové situace ve škole Praha 1. 12. 2022 Pasparta s.r.o.

Stanislava Trappová Autismus jako
celoživotní výzva

Slaný 13. 9. 2022 Kolpingova
rodina Smečno

Ekoabeceda webinář 14. 11. 2022 Recyklohraní

Začleňování žáků
s OMJ do výuky na ZŠ

webinář 6. 12. 2022 META

Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace

Řemeslo má zlaté dno Praha 10. 5. 2023 VISK

Eliška Dvořáková Limity a jejich vliv na
vývoj dětí

webinář 27. 9. 2022 INFRA

Řemeslo má zlaté dno Praha 10. 5. 2023 VISK

Alena Hašková Tělocvik hravě,
atraktivně a kreativně

Praha 11. 11. 2022 Descartes

Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace

Řemeslo má zlaté dno Praha 10. 5. 2023 VISK

Michaela Matisová Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace

31



Renáta Křížová
Jana Dörflerová
Bc. Jitka Svobodová Konference MŠ webinář říjen 2022 FORUM

Výjezdní seminář pro
ředitele ZŠ a MŠ

Nesuchyně květen 2023 VISK

Bc. Jitka Gruntová
AP

Agresivní, hyperaktivní
a hypoaktivní dítě v MŠ

online webinář 23. - 24.11.
2022

INFRA s.r.o.

Anna Vykouková Předškolní a
mimoškolní pedagogika

online/
prezenčně

2021 - 2023 SPdgŠ Beroun

Teorie typů seminář 2.-3.12. 2022 Mea Gnosis
Kateřina Vykouková Logopedie každý den

cíleně a hravě
webinář 13.12. 2022 INFRA s.r.o.

Teorie typů seminář 2.-3.12. 2022 Mea Gnosis
Miluše Vaňková Předškolní a

mimoškolní pedagogika
online/
prezenčně

2021 - 2023 SPdgŠ Beroun

Respirační a
gastrointestinální
onemocnění dětí v MŠ

webinář 12. 10. 2022 PMeduca

Šárka Klímová Jak usnadnit dětem MŠ
přechod do ZŠ

Kladno 8. 11. 2022 VISK

Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace
Lenka Chmelařová Zdravé nohy – základ

pro zdravou chůzi
Kladno 22. 11. 2022 VISK

Jóga pro děti; 8 hod. Slaný 15. 1. 2023 Generace
Radka Křížová
Lucie Cífková PřÍprava pětiminutové

aktivity pro žáky
webinář 2. 6. 2023 NPI ČR

Rozvoj informatického
myšlení pro II.st.ZŠ

webinář 12. 6. 2023 NPI ČR

Začínáme s 3D
modelováním

webinář červen 2023 NPI ČR

Zápis dětí do mateřských škol a k povinné školní docházce

Do mateřské školy Tuřany bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 54 dětí, z toho 1 dítě
s asistentkou pedagoga. 13 dětí odešlo do ZŠ, 7 dětí do nově zřízené přípravné třídy. K
zápisu do mateřské školy přišlo 27 dětí. Odloženou školní docházku má 1 dítě. K předškolní
docházce bylo přijato 15 dětí.

Do mateřské školy Mšec bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 50 dětí, z nichž 18 odešlo
do ZŠ. K zápisu do mateřské školy přišlo 17 dětí a 15 dětí bylo přijato. Dodatečně byly
přijaty ještě 3 děti.

Do mateřské školy Srbeč bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 24 dětí, z toho 1 dítě
s asistentkou pedagoga. Do ZŠ odešlo 6 dětí. K zápisu do MŠ přišlo 11 dětí, bylo přijato 6
dětí. Odloženou školní docházku mají 2 děti.

32



Zápis žáků (prvňáčků) do ZŠ Tuřany pro školní rok 2023/24 proběhl prezenčně v měsíci
dubnu 2023, zapsáno bylo 31 dětí, z nichž 14 aktuálně nastoupilo do 1.třídy, 14 do nově
zřízené přípravné třídy. Patnácti dětem byl nástup povinné školní docházky na žádost
zákonných zástupců o rok odložen (přijati do přípravné třídy).

Zápis žáků (prvňáčků) do ZŠ Mšec pro školní rok 2023/24 proběhl prezenčně v měsíci dubnu
2023, zapsáno bylo 28 dětí, z nichž 22 aktuálně nastoupilo do 1.třídy. Čtyřem žákům byl
nástup povinné školní docházky na žádost zákonných zástupců o rok odložen.
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
Prospěch žáků na základní škole v druhém pololetí školního roku 2022/2023

třída počet
žáků

prospěli
s vyzn.

prospěli neprosp průměr chování
2 %

chování
3 %

neomluvené h.
počet
průměr/ž

I. M 25 25 0 0 1,05 0 0 0 0 0 0
I. T 22 22 0 0 1,01 0 0 0 0 0 0
II. M 19 19 0 0 1,12 0 0 0 0 0 0
II. T 15 13 2 0 1,11 0 0 0 0 0 0
III. M 20 18 2 0 1,13 0 0 0 0 0 0
III. T 22 16 4 2 nehod 1,17 0 0 0 0 0 0
IV. M 20 12 8 0 1,38 0 0 0 0 0 0
IV. T 23 21 2 0 1,24 0 0 0 0 0 0
V. M 20 13 7 0 1,35 0 0 0 0 0 0
V. T 14 10 4 0 1,28 0 0 0 0 0 0
VI. M 20 11 8 1 nehod 1,35 0 0 0 0 0 0
VII. M 20 5 14 1 nehod 1,65 1 5 0 0 0 0
VIII. M 24 9 14 1 nehod 1,71 0 0 1 4,2 0 0
IX. M 14 4 9 1 1,80 0 0 0 0 0 0
CELK 278 198 74 1+5neh 1,34 0 0 0 0 0 0

Přijímací řízení žáků IX. třídy ZŠ na střední školy, 2023

obor vzdělávání (§ 58 školského zákona) přijato žáků nepřijato žáků
gymnázia 2 0
střední vzdělání s maturitní zkouškou 5 0
střední vzdělání s výučním listem 7 (1 ž. UKR) 0
počet žáků celkem (14 žáků IX.třídy, 1 žák UKR) 14 0

Vzrůstající počty žáků a dětí v ZŠ a MŠ Bez hranic

ZŠ A MŠ BEZ HRANIC: PŘEHLED POČTU ŽÁKŮ 2016 – 2023
(podle rozhodného hlášení pro MŠMT a MF)

ZŠ
MŠEC

ZŠ
TUŘANY

MŠ
MŠEC

MŠ
TUŘANY

MŠ
SRBEČ

ZŠ
CELKEM

MŠ
CELKEM

CELKEM

K 30.9.16 146 87 49 49 23 233 121 354
K 30.9.17 148 91 51 (1 výj.) 50 19 239 120 359

33



K 30.9.18 154 92 49 (1 odč.) 50 21 (4 odč.) 246 120 366
K 30.9.19 162 96 47 (1 odč.) 49 (1 odč.) 22 (2 odč.) 258 118 376
K 30.9.20 167 96 45 (3 odč.) 47 (2 odč.) 21 (2 odč.) 263 113 376
K 30.9.21 174 95 48 (2 odč.) 48 (2 odč.) 21 (3 odč.) 269 117 386
K 30.9.22 183 96 48 54 (2 odč.) 22 (2 odč.) 279 124 403
K 30.9.23 186 95+14pt 46 49 23 295 118 413

Seznam obcí s počty dojíždějících žáků (ZŠ i MŠ) k 30. 6. 2023
Obcí, jejichž žáci navštěvují naše základní či mateřské školy (podle oficiálního záznamu o trvalém
bydlišti), je celkem 32 (DSO, spádové obce, ostatní):

Mšec 103 žáků, Tuřany 76, Srbeč 26, Libovice 30, Jedomělice 20, Mšecké Žehrovice 24, Milý 20,
Studeněves 16, Malíkovice 12, Slaný 6, Kladno 3, Nové Strašecí 6, Bdín 5, Přerubenice 3, Třtice 10,
Řevničov 3, Řisuty 8, Praha 2, Pozdeň 1, Kačice 1, Kalivody 2, Hradečno 2, Drnek 4, Buštěhrad 3,
Břežany 1, Bechlín 1, Sýkořice 2, Zdice 1, Ruda 1, Smečno 1, Velké Přítočno 1, Červené Pečky 1,
ostatní (cizinci) 5

Plnění Školního vzdělávacího programu ve školním roce
2022/2023
Plnění ŠVP je během školního roku opakovaně monitorováno. Probíhají průběžné, pravidelné
i namátkové kontroly ŘŠ i ZŘŠ v rámci hospitací, individuálních pohovorů, profesních
pohovorů i běžných diskuzí (viz Systém kontrolní a hospitační činnosti 2022/2023). Sami
pedagogové i vedení školy denně kontrolují zápisy v třídních knihách (ŠOL) a soulad plnění
měsíčních učebních plánů vzhledem k ŠVP.
Klasifikační výstupy a hodnocení žáků vždy korespondují s požadovaným učivem v rámci
ŠVP.

Školní vzdělávací program, jehož naplnění je dominantním úkolem v činnosti školy, byl ve
školním roce 2022/2023 realizován bez výrazných přesunů či korekcí učiva v plném rozsahu.

-----
S Výroční zprávou o činnosti svazkové školy za školní rok 2022/2023

byli prokazatelně seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ Bez hranic
(viz záznam Seznámení s Výroční zprávou o činnosti svazkové školy 2022/2023).

Mšec, 15. 10. 2023 Mgr. Milan Dvořák, ředitel ZŠ a MŠ Bez hranic

34


